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هفته گذشته وزیرکشور میهمان اصفهانی ها بود و با اقشار و صنوف مختلف  ایسنا
دیدار کرد. در یکی از این دیدارها؛ فعالان اقتصادی و کشاورزان اصفهان در 
نشستی با احمد وحیدی، به بیان دغدغه‌ها و مطالبات خود پرداختند.محمود جعفری، رئیس اتحادیه 
دامداران استان اصفهان در دیدار با وزیر کشور با بیان اینکه روزانه ۵۷۰۰ تن شیر خام، ۶۰۰ تن مرغ و ۵۰۰ 
تن تخم‌مرغ در اســتان اصفهان تولید می‌شــود، گفت: این میزان تولید به‌صورت دانش‌محور انجام 
می‌شود، به همین دلیل شاهد افزایش راندمان تولید و کاهش بهای تمام‌شده هستیم.او با بیان اینکه 
اقتصاد با دســتور کنترل نمی‌شود، گفت: اردیبهشــت با مردمی‌ســازی یارانه‌ها قیمت شیر خام ۱۲ 
هزارتومان قیمت‌گذاری شد و تا امروز ۱۲۰ درصد افزایش قیمت داشته است. هزینه‌های تولید بالا رفته 
قیمت‌ها برای تولید به‌صرفه نیست و این به دلیل آن اســت که قیمت‌گذاریِ دستوری ایجاد مشکل 
می‌کند، برای مثال قیمت ۷۳ هزار تومان برای مرغ به‌صرفه نیســت و به همین دلیل مرغدار تولید و 

جوجه‌ریزی انجام نمی‌دهد. 

دولت وظیفه دارد مشکل آب اصفهان را حل کند
رضا چینی، نماینده خانه صنعت، معدن و تجارت استان گفت: اصفهان بالغ‌بر ۱۰ هزار واحد صنعتی دارد 
و لازم است اجازه رشد به آن‌ها داده شود. بهتر اســت برای جلوگیری از آلایندگی واحدها، طرح‌هایی 
برای ارتقا اجرایی شود. اینکه واحدها مجبور به ترک اصفهان شوند مسئله‌ای را رفع نمی‌کند.او با تأکید 
بر اینکه دولت وظیفه دارد مشکل زاینده‌رود را رفع کند، افزود: هزینه‌هایی که برای انتقال آب به اصفهان 
انجام‌شده همگی از صنایع استان تأمین‌شده است که این موضوع، صادرات این صنایع را تحت تأثیر قرار 
داده است.نماینده خانه صنعت معدن و تجارت استان اصفهان گفت: اجازه دهید شرکت تعاونی توسعه 
اصفهان رشد کند. سهم اصفهان از مازوت به‌اندازه کل کشور نیست. باوجود آلایندگی صنایع، استفاده از 

مازوت نیز زمستان‌های آلوده‌ای برای استان ساخته است.

ستاد تنظیم بازار، بزرگ‌ترین اخلالگر تولید و صنعت
مسعود بختیاری، نایب‌رئیس سندیکای صنایع کنســرو ایران نیز با اشاره به اینکه بسیاری از مسائل 
استان در تصمیمات کلان اقتصادی و مدیران ارشد کشور ریشه دارد، گفت: ستاد تنظیم بازار کشور با اصرار 
بر قیمت‌گذاری دستوری، اکنون به یکی از بزرگ‌ترین اخلالگر تولید و صنعت کشور تبدیل‌شده است.

او ادامه داد: بسیاری از کالاها همچون کنسرو ماهی و لوبیا، مشمول قیمت‌گذاری پیشینی شده‌اند که 
این کار، کارشناسی نیست و این دو کالا باید از شمول قیمت‌گذاری پیشینی خارج شود. در حال حاضر 

به‌واسطه این تصمیم‌گیری‌های یک‌جانبه بسیاری از تولیدکنندگان با مشکل مواجه هستند.

باید فضای عمومی جامعه را به توسعه امیدوار کنیم 
علی کرباسی زاده، فعال اقتصادی در حوزه صنایع غذایی و گردشگری به کاهش ذخیره ارزی کشور اشاره 
و تصریح کرد: ما در حوزه‌ زیرساخت‌ها قوی هستیم، ۷ هزار همت حجم نقدینگی در کشور است و این 
سرمایه‌ها می‌تواند برای رشد کشور استفاده شود. در حال حاضر فرصت‌ها در حال از دست رفتن است. 
ما باید فضای عمومی جامعه را به توسعه امیدوار کنیم که در حال حاضر این‌طور نیست و متأسفانه روز 

به‌روز یاس بر فضای جامعه حاکم می‌شود.

تغییر مداوم مسئولین اقتصادی، مخابره پیام بی‌ثباتی
محمد نمکی زاده، رئیس اتاق اصناف نیز با بیان اینکه امنیت اقتصادی موضوعی چند ســویه است، 
بیان کرد: این امنیت تنها با همکاری همه دستگاه‌ها محقق می‌شود. ما مجموعه‌هایی داریم که امسال 
۳۰۰ درصد افزایش برآیند داشتند، اما همان‌ها امید چندانی به آینده ندارند.او تصریح کرد: تغییر مداوم 
مسئولین اقتصادی که تاکنون شــاهد بودیم پیام بی‌ثباتی را به اهالی تولید و کسب‌وکار می‌دهد و به 
معنای انکار اقدامات قبلی است. ما فرصت‌های استثنایی امیدآفرینی داریم؛ اتفاقات منطقه‌ای مثل 
پیمان شانگهای، موضوع روسیه و پروژه‌های منطقه‌ای فرصت استثنایی است که باید به آن توجه شود، 
اجراکننده این‌ طرح‌ها، فعالان بخش خصوصی هستند که باید آن‌ها را امیدوار کرد.رئیس اتاق اصناف 
افزود: ما نیازمند اصلاح فرصت‌ها و شناسایی پیشران‌های اقتصادی، تجدیدنظر اساسی در برخورد با 
فعالان اقتصادی و اعمال قوانین سخت‌گیرانه برای آن‌ها هستیم، تغییر مکرر بخشنامه‌ها باعث ایجاد 

جرائم اقتصادی می‌شود و ناامیدی دلسردی فعالان اقتصادی را به دنبال دارد.

۲۰ برابر اشتغال آفرینی با سرمایه‌گذاری در حوزه دانش‌بنیان 
نوید نجات‌بخش، مدیر شرکت بهیار صنعت و رئیس انجمن شرکت‌های دانش‌بنیان اصفهان اشتغال 
فارغ‌التحصیلان و بخش دانشگاهی را از ارکان مهم امنیت اجتماعی دانست و اظهار کرد: سال گذشته 
شــهرک علمی تحقیقاتی ۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان فروش داشــته و معادل آن ۸۵۰۰ نفر اشتغال 
رسمی بیمه‌شده در شرکت‌های تابعه دانش‌بنیان انجام‌شده که به لحاظ نسبت اشتغال قابل قیاس 
با شهرک‌های صنعتی نیست.او ادامه داد: سرمایه‌گذاری در حوزه دانش‌بنیان حداقل ۲۰ برابر اشتغال 
آفرینی دارد، ضمن آنکه این حوزه برای ایجاد اشــتغال نیاز به زیرساخت ندارد؛ بااین‌وجود در شهرک 

اصفهان ۷ هزار پذیرش داشــتیم که در حال حاضر کمتر از ۷۰۰ شــرکت فعال هستند که این به دلیل 
مشکلات موجود است. دولت باید به‌صورت دستوری و امنیتی وارد در بحث اشتغال شود چراکه قوانین 
بالادستی خوبی داریم‌.نجاتبخش با اشاره به مناسب و مؤثر بودن قانون پیوست فناوری گفت: این قانون 
آن‌طور که باید اجرا نمی‌شود، لذا باید وزارت کشور به این موضوع به‌صورت دستوری ورود کند. سالیانه 
۲۰۰ هزار میلیارد تومان پروژه در اصفهان انجام می‌شود که به دلار اخذ و باعث تورم می‌شود، اگر این مبالغ 
به شهرک و فعالیت‌های دانش‌بنیان وارد شود باعث رشــد و افزایش اشتغال خواهد شد، همچنین 
تسهیلات نباید میان بخش‌های مختلف مساوی باشد بلکه جایی که اشتغال و ارزش‌افزوده بیشتری 

دارد باید تسهیلات بیشتر دریافت کند.

بی‌ثباتی در قیمت‌گذاری مواد اولیه مشکل صادرکنندگان 
وحیدی، فعال اقتصادی نیز با اشــاره به اینکه بی‌ثباتی در قیمت‌گذاری مواد اولیه، صادرکنندگان را با 
مشکل جدی مواجه کرده، تأکید کرد: ما فرصت‌های زیادی برای جهش اقتصادی داریم که در حال از 
دست رفتن است، درحالی‌که اگر مواد خام تبدیل به محصول شود رشد بسیار بیشتری عاید ما خواهد 

شد.

اصفهان را ویژه ببینید و اختیارات ویژه بدهید
محمد کشــانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان نیز در این نشست با بیان اینکه استان اصفهان ۷ درصد 
جمعیت ایران، ۷ درصد دانشــجویان، ۷ درصد تولید ناخالص ملی بدون نفت کشور را دارد، اظهار کرد: 
اصفهان ۸ درصد مالیات کشــور را پرداخت می‌کند و درعین‌حال رتبه اول در بخش‌ صنعت، رتبه دوم 
معدن، رتبه اول فولاد، تولید شیر، سنگ، طلا و جواهر و بسیاری از صنایع دیگر را دارد، این در حالی است 
که اصفهان تنها ۳ درصد بودجه عمومی کشور را جذب می‌کند. نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان اصفهان ۲۸ 
درصد است و این استان رتبه اول در تنش آبی، آلودگی هوا و رتبه ۲۵ امنیت سرمایه‌گذاری را دارد.کشانی 
افزود: اصفهان ظرفیت دارد که پیشران رشد و توسعه اقتصادی منطقه فلات مرکزی کشور باشد. فعالان 
اقتصادی استان با همراهی استاندار می‌توانند گام‌های بزرگی بردارند، لذا از وزیر کشور درخواست داریم 
استاندار اصفهان را به‌عنوان استاندار ویژه دیده و اختیارات ویژه‌ای به اصفهان بدهد. فرمانداران اصفهان 
و رئیس سازمان صمت می‌توانند اختیارات ویژه داشته باشند تا فعالان صنعتی برای حل کوچک‌ترین 
مشکلات نیاز به تهران رفتن نداشته باشند؛ همچنین اصفهان شورای معادن ندارد و شکل‌گیری این 

شورا می‌تواند بسیاری از مشکلات این حوزه را رفع کند.

وزیر کشور پای درد و دل فعالان اقتصادی و کشاورزان اصفهان؛ از بی آبی و خشکسالی تا بی‌ثباتی در قیمت‌گذاری 

زاینده رود؛ درد و دغدغه اصلی نصف جهان

نماینده ولی فقیــه و امام جمعه 
اصفهان گفت: آب، مشکل اول و 
آخر اصفهان است و در صورت حل 
شدن این موضوع ، سایر مشکلات 

ناخودآگاه حل و فصل می شود.
به گــزارش ایرنا، آیت الله ســید 
یوسف طباطبایی نژاد در دیدار وزیر 
کشور که در ادامه سفر ۲ روزه خود 
در اصفهان بســر می برد، افزود: 
آب از انفال محســوب می شود 
و همواره به همه دولت ها متذکر 
شده‌ام که لازم نیست کاری برای 
اصفهان جز حل کردن مشکل آب 
انجام دهند، چرا که در صورت حل 
شــدن موضوع آب استان و شهر 
اصفهان، مشکلات ناخودآگاه حل 
و فصل می شــود.وی ادامه داد: 
امروز بحث تامین آب شرب مردم 
اصفهان و جاری شدن زاینده رود 
به عنوان یک دغدغه اصلی مردم 
شهر و استان اصفهان است که اگر 
کاری از سوی دولت ودولتمردان 
در این زمینه انجام شده باید اطلاع 
رسانی شود.امام جمعه اصفهان 
تصریح کرد: مــا اعتقاد نداریم که 
آب را نباید به دیگــران داد، بلکه 
معتقدیم، این امر حیاتی باید به 
عدالت توزیع شــود و به نحوی 

حوضه های آبریز را مدیریت کرد که 
چالشی بین اُستان‌ها ایجاد نشود.

نماینده ولی فقیه در اُستان اصفهان 
تصریح کرد: دولت باید با قوت در 
این راستا و بدون هراس از حرف و 
حدیث ها، صلاح مردم کشور را در 

نظر بگیرند.
آیت الله ســید یوسف طباطبایی 
نژاد با اشاره به طرح احیای دریاچه 
ارومیه گفت: باید دولت فکر عاجلی 
برای بحث زاینده رود اصفهان بکند.

وزیر کشور نیز در این دیدار گفت: 
یکی از مشکلات شــهر و چه بسا 
استان اصفهان بحث فرونشست 
زمین است که راهکار حل و فصل 
آن چاره ای جز تامیــن آب برای 
سفره های آب زیر زمینی نیست.

احمد وحیدی با اشــاره به دغدغه 
مندی دولت برای رفع مشــکلات 
زیست محیطی کشور چون تالاب 
گاوخونی و مبحث تامین آب شرب 
برای استان های مختلف،گفت: 
طــی دو روز از اقصی نقاط شــهر 
و اســتان اصفهان بازدید شــد و 
مشــکلات فرونشســت زمین و 
معضلات ناشــی از خشکسالی 
اخیر در شرق اصفهان بررسی می 

شود. 

وزیرکشورگفت: در جلسه با شهرداران، شورای 
شــهر و ۲۸ فرماندار شهرســتان‌های استان 
اصفهان راجع به مسائل و مشکلات، اقدامات 
و نیازمندی‌ها صحبت شــد. وزیر کشــور در 
جمع خبرنگاران گفت: دو جلسه بسیار خوب 
با شــهرداران شورای شــهر و همچنین با ۲۸ 
فرماندار شهرســتان‌های اســتان اصفهان به 
تفکیک برگزار کردیم و همه فرمانداران راجع 
به مسائل و مشــکلات، اقدامات و همچنین 
نیازمندی‌های خــود صحبــت کردند.احمد 
وحیدی افزود: در موضوع شــهرداری‌ها چند 
موضوع مدنظر بود که در خصوص آن‌ها بحث 
و گفتگو شد، یکی از آن‌ها موضوع قطار سریع 
السیرتهران-قم- اصفهان است که البته وزارت 
راه متولی این کار هســت و این یک کار بسیار 
مهمی است و مصوبات آن مربوط به گذشته 
اســت و باید در این رابطه اقدام جدی صورت 
بگیرد و این طرح منابع مالی زیادی نیاز دارد 
و دولت هم به دنبال تأمین منابع آن است.او 
تصریح کرد: بخشی از ۴ میلیارد یوان تأمین 
اعتبارشده و مقدار دیگر باید در شورای اقتصاد 
مورد تصویب قرار بگیرد، این‌یک طرح بسیار 
بزرگی است که به لحاظ فناوری سطح بالایی 
دارد و اهمیت آن در آینده بســیار مهم خواهد 
بود و در دستور کار دولت قرار دارد و امیدواریم 
منابع تکمیلی هم در شورای اقتصاد موردتوجه 
قرار بگیــرد و فاینانس تأیید شــود و این کار 
باقدرت به جلو برود و تا چند سال آینده شاهد 

تحقق پروژه مهم در کشور باشیم.وزیر کشور 
خصوص تعییــن تکلیف ســهمیه آلایندگی 
گفت: آلایندگی و عوارض آن بر اساس قانون 
باید درصدی توسط کسانی که این آلایندگی را 
ایجاد می‌کنند به شهرداری‌ها پرداخت شود 
و این در شــهرداری‌ها صرف بهســازی شهر 
شود و بر اساس گزارش‌ها در سال‌هایی این 
عوارض برای اصفهان تأمین و دو سال است 
که تأمین نشده که باید انجام شود.او افرود: 
باید ازنظر تشــخیص نقاط آلایندگی و میزان 
تأثیر آن توسط محیط‌زیست به‌دقت مشخص 
و سازمان امور مالیاتی که متولی توزیع منابع 
مربوطه اســت اقــدام کنند، محیط‌زیســت 
باید ســهم کســانی که این آلایندگی را ایجاد 
می‌کنند را تعیین و به ســازمان امور مالیاتی 
اعــام کنند.وحیدی در خصــوص مصوبات 
این سفر گفت: وظیفه اصلی ما پیگیری حل 
مشکلات شهرستان‌هاست،  استاندار اصفهان 
به شهرستان‌ها رفته و با برنامه‌ریزی صحیح 
موضوعــات را کنترل کرده اســت البته ما در 
بعضی از شهرستان عقب‌ماندگی تاریخی داریم 
که باید به‌طورجدی به آن توجه شود، مسائلی 
مانند زیرساخت در موضوع حمل‌ونقل و بهبود 
جاده‌ها با مشکل روبروست.وزیر کشور افزود: 
مشــکل عمومی و قالب اصفهان، آب و تنش 
آبی است و بنا به‌تناســب شهر‌هایی که تحت 
تأثیر مشکلات آبی هســتند قبلًا تصمیمات 

خوبی گرفته‌شده است .

احمد وحیدی گفت: آب اصفهان از موضوعات جدی 
و مورد پیگیری دولت است.وزیر کشور هم در نشست 
با کشاورزان و تعدادی از نمایندگان مردم اصفهان در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به درک بالای مردم 
اصفهان برای ساختن ایران در موقعیت‌ها و شرایط 
سخت گفت: نمونه این امر درک بالای کشاورزان در 
اغتشاشات پائیز سال گذشته بود که با وجود فشار 
و داشتن مطالبات اصولی، صف خود را از دشمن و 
طراحی هایش جدا کردند.احمد وحیدی در خصوص 
وضع آب گفت: نگاه رئیس جمهور به همه استان‌ها 
کاملا یکسان است و شــخص رئیس جمهور در باره 
آب اصفهان حساس و پیگیر است و از روزی که این 
دولت سرکار آمده مهم‌ترین مسئله دولت، آب برای 
آشامیدن و کشاورزی است.وی با بیان اینکه حق با 
شما کشاورزان است و این نیست که کسی در کشور 
پیگیر امور نباشد در مورد تخصیص‌های جدید گفت: 
هیچ بارگذاری جدیدی در این دولت صورت نگرفته 
است.اســتاندار اصفهان هم در این نشست با اشاره 
به اینکه مردم اصفهان همیشه در بحران‌های دیگر 
استان‌ها و دفاع مقدس پیشــقدم و پیشگام بوده 
اند گفت: ســوء تدبیر ادوار گذشته در فلات مرکزی 
این حواشی را امروز بوجود آورده که باید یک جایی 
این سوء تدبیر‌ها متوقف شود.سید رضا مرتضوی با 
بیان اینکه اضافه تخصیص‌های سوار بر منابع موجود 
باعث شده برنامه‌ها پیش نرودگفت: جدول منابع 
و مصارف بایــد با همفکری بازیگــران اصلی یعنی 
کشاورزان تنظیم شود و برای آبی که موجود نیست، 
نمی‌شود برنامه ریزی کرد.بانکی پور نماینده مردم 

اصفهان در مجلس شورای اســامی نیز با اشاره به 
اینکه کشاورزان در اوج نجابت و مظلومیت مطالبات 
شان را مطرح کرده اند و خروجی این جلسه باید راه 
حل داشته باشد گفت: مســئله آب فلات مرکزی با 
قانون گرایی، عدالت و شــفافیت قابل حل است و 
میزان منابع و مصارف باید شــفاف باشد.وی تاکید 
در زمان خشکسالی همه باید یک جور دیده شوند.

شــیخی دیگر نماینده مردم اصفهــان در مجلس 
شورای گفت: مشکلات و فشار اقتصادی سبب شده 
کشــاورزان این قشــر مولد جامعه شرایط سختی 
داشته باشــند.میرزایی نماینده مردم اصفهان هم 
گفت: وزارت نیرو برای ارائه راه حل مشکلات حوزه 
کشــاورزان باید نظرات کشــاورزان و کارشناسان را 
بشنود.او افزود: دو سال است مشکل آب اصفهان 
به لطف الهی و نزولات اســمانی حل شــده است.

نقدعلی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای 
اسلامی هم گفت: تونل سوم و سامانه دوم با منابع 
داخلی استان تامین و احداث شده و بارگذاری‌های 
جمعیتی خلاف شرع اســت.در ابتدای این جلسه 
وحیدا رئیس نظام‌صنفی کشــاورزان با اشــاره به 
اینکه حقابه زاینده رود ســندی ۳ هزار و ۳۰۰ ساله 
دارد گفت: احیای زاینــده رود هیچ مصوبه جدیدی 
نیاز ندارد.حیدری یکی از کشــاورز هم با اشــاره به 
اینکه بســیاری از مجادلات دو دهه اخیر ناشــی از 
سوء مدیریت وزارت نیرو و سپردن امور حوزه زاینده 
رود به افراد ناآگاه بوده است گفت: وزارت نیرو باید 
 تکلیف بارگذاری‌ها را نســبت به ســه استان درگیر 

مشخص کند.

امام جمعه اصفهان :

آب مشکل اول و آخر اصفهان است
 طرح قطار سریع‌السیر اصفهان- قم- تهران

 بسیار مهم و موثر است
وزیر کشور:

آب اصفهان از موضوعات جدی دولت است
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هفته‌نامه
اقتصادی
اجتماعی



کارگران این روزها در حالی روزهایشان را سپری  بازار
می کنند کــه تورم مازاد حداقــل ۳۰ درصدی به 
زندگی‌شان تحمیل شده و این در حالی است که وعده‌های وزاری اقتصادی 
و مذاکرات شورای عالی کار هم به جایی نرسیده است.به گفته کارشناسان 
اقتصادی و فعالان کارگری؛ حداقل حقوقی که به کارگران پرداخت می شود 
تنها ۹ روز از زندگی آنها را تامین می کند و کارگران اکنون در سرتاسر کشور با 
سختی روزگارشان را می گذرانند و این وضعیت در اصفهان که استانی صنعتی 

است و مهاجران کارگر از دیگر استان‌ها به وفور دارد، کمی خاص‌تر است.

نه گوشت و نه مرغ!
مدیر اجرایی خانه کارگر اصفهان در گفت و گو با بازار در این ارتباط می گوید: 
این حداقل‌ها در شأن کارگران نیست، به این خاطر که کارگران سرمایه ما به 
شمار می روند و اگر زندگی آنها تامین نشود با مشکلات زیاد و بی انگیزگی 
روبه رو می شوند.حمیدرضا امینی در پاســخ به سوال خبرنگار بازار در این 
رابطه که آیا بالاخره اصلاح دستمزد در دستور کار قرار می گیرد یا خیر، می 
گوید: در حال حاضر شرایط به شکلی است که به صراحت به ما گفته شده این 
اتفاق نمی افتد و این در حالی است که گرانی‌ها به شکلی جدی کارگران را آزار 
می دهد و بسیاری از آنها زیر هزینه‌های بی شمار زندگی‌شان کمر خم کرده 
اند.مدیر اجرایی خانه کارگر اصفهان با اشاره به اینکه دستمزد تعیین شده با 
تورم و هزینه سبد معیشت فاصله زیادی دارد، ادامه می دهد: با این حقوق 
بسیاری از کارگران دیگر نه توانایی خرید گوشــت دارند و نه مرغ و با ادامه 
یافتن این وضعیت هر روز سفره‌هایشان کوچک‌تر می شود.امینی با اشاره 
به اینکه دستمزد باید بر اساس ماده ۴۱ قانون کار و بخشنامه های مرتبط 
بررسی و تعیین و تصویب شود، اظهار داشت: به نظر می رسد که شورای عالی 
کار هزینه سبد معیشت را در نظر نگرفته و بر اساس آن نرخ دستمزد را تعیین 
نکرده است.وی بیان کرد: وزارت کار هزینه سبد معیشت را حول و حوش ۱۳ 
میلیون تومان برآورد کرده است، در حالی که مزد تعیین شده بر اساس این 
هم نیست و با توجه به تورم موجود در جامعه بخشی از زندگی مردم با این 
دستمزد تعیین شده نه تنها توسعه و رونق پیدا نمی‌کند، بلکه سفره شان 
کوچک‌تر هم شده به این خاطر که فاصله دستمزد و تورم بسیار زیاد است.

چالشی که مثل خوره به زندگی کارگران افتاده است
در همین رابطه اصغر برشان، دبیر اجرایی خانه کارگر اصفهان نیز با انتقاد از 
تعیین نرخ دستمزدهای کارگران به خبرنگار بازار گفت: سال گذشته با وجود 
افزایش ۵۷ درصدی حقوق و دستمزد باز هم کارگران با مشکل روبه رو بودند 

و این در حالی است که امسال این مبلغ کمتر شده و کارگران بیش از پیش 
دچار چالش شده اند و مثل خوره به جان زندگی‌شان افتاده است.وی تاکید 
کرد: اگر تورم بخش مسکن که به عنوان ابرمشکل کارگران به شمار می رود 
را در نظر نگیریم در زمینه خوراکی ها هم با تورمی روبه رو هستیم که کارگران 
گاهی نمی توانند از پس آن برآیند چرا که گرانی بیداد می‌کند.دبیر اجرایی 
خانه کارگر اصفهان بیان کرد: در حقیقت تورم حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصدی در چند 
روزی که از ابتدای سال سپری شده، بر بازار عرضه‌ کالاهای اساسی خوراکی 
حکمفرما بوده و وضعیت معیشتی کارگران را به خطر انداخته است و گویا در 
این بین هیچ حساسیتی روی بحث‌های معیشتی وجود ندارد. در همین 
ارتباط نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی هم در پاسخ به سوال 
خبرنگار بازار مبنی بر اینکه در این شرایط آیا نمایندگان مجلس راهکاری برای 
کارگران ندارند، اظهار داشت: متاسفانه در شرایط حاضر کارگران و کارمندان 
هستند که حقوق ثابت می گیرند و اما تورم هر روز دچار متغیرهایی است که 
با این حقوق ثابت همخوانی نداشته و سیاست های حمایتی هم به گونه ای 
نیست که بتواند از اقشار کم درآمد حمایت کافی کند.مهدی طغیانی با اشاره 
به وضعیت درآمدی دولت در سال جاری و سال آینده افزود: متاسفانه شاهد 

افزایش چشمگیر هزینه‌های دولت در بودجه هستیم و روش دولت هم برای 
تامین این میزان کسری بودجه، قطعا تورم زاست.

رنگ سیاه زندگی کارگران
با این تفاسیر ســفره‌های خانواده‌ کارگران خالی تر از همیشه است و گرانی 
مسکن، اجاره بها و کالاهای اساسی روزگار کارگران را سیاه‌تر از گذشته کرده 
است؛ اینها همه در حالی است که شواهد نشان می دهد که در بخش بهداشت 
نیز با گرانی رو به افزایشی روبه رو هستیم که باعث شده درصدی از تورم هم 
شامل حال این موضوع شود.برآیند این داده‌ها نشــان می‌دهد که اگر در 
حوزه‌ دارو و درمان نیز یک بررســی میدانی دقیق انجام شود، به یک گرانی 
حداقل ۳۰ درصدی حتی در بخش داروهای پرمصرف برمی‌خوریم.با این 
حساب، یک نتیجه‌ ساده می‌گیریم؛ اینکه در این روزها حال کارگران چندان 
خوب نیست و وقتی حقوق روزانه کارگران حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان است 
و هر کیلو مرغ هم به حدود ۸۰ هزار تومان می رسد بنابراین کارگران باید پیه 
نخوردن بسیاری از مواد غذایی را به دل شان بمالند؛ موضوعی که این روزها 

برای بسیاری از دیگر اقشار جامعه نیز نمودی چشمگیر دارد.

یک موسسه تحقیقاتی آمریکایی اعلام کرد حدود ۱۹۰۰ کیلومتر خط لوله نفتی در ایران در دست ساخت 
است و ایران با وجود تحریم‌ها در رتبه نخســت جهان از این نظر قرار دارد.پایگاه تخصصی گلوبال انرژی 
مانیتور با بررسی پروژه‌های نفتی در کشورهای مختلف اعلام کرد 9100 کیلومتر خط لوله انتقال نفت در سطح 
جهان در دست ساخت است و برای ساخت 21900 کیلومتر خط لوله نیز برنامه‌ریزی شده است. هزینه 
ساخت کل این خطوط 131.9 میلیارد دلار برآورد شده است.بر این اساس در مجموع 31 هزار کیلومتر 
خط لوله نفتی در جهان در حال ساخت بوده و یا برای آن برنامه‌ریزی شده است. این رقم نسبت به سال 
قبل 30 درصد افزایش داشته است.حدود نصف خطوط لوله نفت در حال ساخت یا برنامه‌ریزی شده 

در دو قاره آفریقا و آسیا قرار دارند که شامل 4400 کیلومتر خط لوله در حال ساخت با هزینه 14.4 میلیارد 
دلاری و 10800 کیلومتر خط لوله برنامه‌ریزی شده با هزینه 59.8 میلیارد دلاری است.این موسسه تحقیقی 
آمریکایی با معرفی 20 کشور نخست دنیا از نظر طول خطوط در حال ســاخت نفتی، ایران را در صدر این 
فهرست قرار داده است.ایران با وجود اینکه تحت تحریم‌های غیرقانونی آمریکا قرار دارد بزرگ‌ترین عملیات 
احداث خطوط لوله نفتی را در دست اجرا دارد. طول خطوط لوله نفتی که در ایران در دست احداث است بالغ 
بر 1900 کیلومتر برآورد شده که بیشتر از هر کشور دیگر در جهان است.پس از ایران،‌ کشور هند در رتبه دوم قرار 
گرفته است. هند در حال ساخت 1630 کیلومتر خط لوله نفت در خاک خود است. نیجر نیز با ساخت 1200 
کیلومتر خط لوله در رتبه سوم قرار دارد. کانادا، بنین، چین، تایلند، عراق، روسیه، آرژانتین، آمریکا، مقدونیه 
شمالی، لهستان، اردن، بلغارستان، آنگولا، سوریه، کنیا، زامبیا و تانزانیا به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

ایران، کشور اول دنیا در ساخت خطوط لوله نفت شد

مصوبه شورای رقابت در مورد خودروهای 
مونتاژی ملغی نشده است

شــورای رقابت چند روز پیش مصوبه‌ای درباره قیمت خودروهای 
مونتاژی اعلام کرد و این مصوبه همچنان پابرجاست و ملغی نشده 
است.به گزارش تجارت‌نیوز، مصوبه شــورای رقابت درباره قیمت 
خودروهای مونتاژی تغییری نکرده و ملغی نشده است.سخنگوی 
شورای رقابت گفت: مصوبه ۱۷ اردیبهشت شــورای رقابت در مورد 
قیمت جدید خودروهــای مونتاژی ملغی نشــده و ملاک، همان 
قیمت‌های اعلامی است.اخیرا خبری منتشــر شد مبنی بر اینکه 
خودروهای خودروســازان بخش خصوصی )مونتاژی‌ها( تا یک 
سال با قیمت بهمن سال ۱۴۰۱ به فروش خواهند رسید.این در حالی 
است که سه‌شنبه ۱۷ اردیبهشت ماه شورای رقابت بر اساس اطلاعات 
دریافتی از سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، قیمت 
جدید خودروهای مونتاژی را تصویب و ابلاغ کرده بود.بر اســاس 
مصوبه شــورای رقابت قیمت خودروهای مونتاژی بین ۱۰۰ تا ۸۰۰ 
میلیون تومان کمتر از قیمت بهمن ماه سال ۱۴۰۱ تصویب شده بود.

اسماعیل شجاعی، سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه نمایندگان 
سازمان حمایت و وزارت صمت در جلســات شورای رقابت حضور 
دارند، اظهار داشت: مصوبه ۱۷ اردیبهشت شورای رقابت در خصوص 
قیمت جدید خودروهای مونتاژی ملغی نشده است. البته به زودی 
یک اطلاعیه خودرویی در این مورد منتشر می‌کنیم.سخنگوی شورای 
رقابت اضافه کرد: اینکه یک خودروساز اعلام کرده بر اساس توافق با 
شورا مقرر شده بر اساس قیمت‌های بهمن ۱۴۰۱ خودروهایشان را 
بفروشند، برداشت خودشان از دستورالعمل شوراست. شورای رقابت 
از تصمیم خود عقب نشینی نکرده است.وی افزود: ضمن اینکه این 
خودروساز این موضوع را در شورای رقابت مطرح نکرد و در کارگروه 
خودروی شورا مطرح کرده بود.شــجاعی تاکید کرد: ملاک قیمت 
همان قیمت‌های ۱۷ اردیبهشت ماه اســت و اگر قرار باشد اتفاقی 

بیفتد باید جلسات تخصصی برگزار شود.
  

خرید کدام خودرو از سامانه یکپارچه سود 
بیشتری دارد؟

فرآیند ثبت‌نام دومین طرح سامانه یکپارچه خودرو بر اساس فرآیند 
نوبت‌دهی برای محصولات داخلی از ۲۰ اردیبهشت آغاز شد. در این 
طرح ۲۱ محصول عرضه می‌شود. اما خرید کدام خودرو از سامانه 
به‌صرفه‌تر است؟به گزارش تجارت‌نیوز، دومین طرح فروش خودرو 
در سامانه یکپارچه از ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ آغاز شد و تا ۲۹ اردیبهشت 
ادامه دارد. در این طرح ۲۱ خودرو برای فروش عرضه شــده‌اند که 
هنوز چهار خــودرو قیمت نهایی ندارند. گرچه خودروســازان اعلام 
کرده‌اند که قصد دارند به قیمت روز با مشتریان خود تسویه حساب 
کنند؛ اما با محاسبه قیمت روز این محصولات می‌توان دریافت که از 
لحاظ سرمایه‌گذاری ثبت‌نام‌کنندگان در این طرح بین ۱۱۵ میلیون 
تا ۶۷۱ میلیون سود کسب خواهند کرد.گرچه فونیکس تیگو 8 پرو 
پرمیوم با ثبت اختلاف قیمت 671 میلیون تومانی بین بازار و کارخانه، 
از لحاظ ارزش ریالی سودده‌ترین محصول عرضه‌شده در این طرح 
است، اما با محاسبات درصدی، این ســاینا S است که با اختلاف 
53 واحد درصدی، بیشترین سود را نصیب مشتریان می‌کند.هنوز 
 ،GX سه محصول از خودروهای عرضه‌شده ســایپا، یعنی کوییک
ساینا GX و  شاهین اتومات قیمت قطعی در کارخانه ندارند؛ علاوه 
بر این سه مدل، ساینا S اتومات نیز هنوز در بازار کشف قیمت نشده 
است. از این رو خودروهای مورد اشــاره در محاسبات این گزارش 
جای نمی‌گیرند.در این بین اختلاف قیمت کارخانه تا بازار کوییک 
پلاس اتومات 128 میلیون، کوییک R مدل GX حدود 116 میلیون و 
شاهین، 183 میلیون تومان است.سایپا اطلس که نمونه فیس‌لیفت 
کوییک شناخته می‌شود، هنوز نه در کارخانه عرضه‌ای داشته و نه به 

بازار خودرو رسیده که کشف قیمت شود. 
 

سازمان حمایت:

 مصوبه شورای رقابت هنوز به خودروسازان 
ابلاغ نشده است

معاون ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان گفت که 
مصوبه شورای رقابت درباره قیمت خودروها که باید از طریق معاونت 
حمل و نقل وزارت صمت به خودروسازها ابلاغ می‌شد، هنوز ابلاغ 
نشده است.به گزارش ایسنا، سید داوود موسوی در یک گفت‌وگوی 
ویدیویی با بیان اینکه به دلیل ابهامی که برای ســازمان، هم وجود 
دارد، فعلا هیچ محاسبه‌ای درباره خودروهای تجاری انجام نشده، 
گفت: در حال حاضر بر اســاس مصوبات، متولی سیاستگذاری و 
تعیین قیمت خودرو، شورای رقابت است. بنابراین از این شورا درباره 
خودروهای تجاری ســوال کردیم و منتظر تعیین تکلیف کارگروه 
قیمت گذاری خودرو هستیم. موسوی ادامه داد: با توجه به اختلاف 
قیمت بازار و کارخانه، از معاونت حمل و نقل وزارت صمت و شورای 
رقابت استعلام کردیم و مقرر شد در جلسات بعدی کارگروه قیمت 

گذاری درباره این موضوع تصمیم گیری شود.

اخبار
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سخنگوی کمیســیون توســعه تجارت خانه صمت گفت: در 
فروردین امســال نزدیک به هفت میلیون تن کالای غیر نفتی 
به ارزش سه میلیارد و ۴۹۶میلیون دلار، بین ایران و ۱۵کشور 

همسایه تبادل شده است.
به گزارش بازار، سید روح ا... لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران 
در خصوص تجارت غیر نفتی کشور با همسایگان در فروردین 
ماه اظهار داشــت: در اولین ماه امسال، ده میلیون و ۴۷۱ هزار 
تن کالا به ارزش ســه میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار صادر شــده 
که ۵۵ درصد وزن و ۵۴ درصد ارزش کالاهای صادر شــده به 
مقصد کشورهای همســایه بوده و یک میلیون و ۸۲۹ هزار تن 
کالا به ارزش سه میلیارد و ۸۷ میلیون دلار نیز کالا به کشور وارد 
شده که ۶۸ درصد وزن و ۴۹ درصد ارزش کالاهای وارده نیز از 

کشورهای همسایه بوده است.
وی افزود: بر اســاس آمارهای رســمی، تراز تجاری کشور در 
فروردین ماه مثبت ۵۵۸ میلیون دلار را نشــان می‌دهد که با 
صادرات پنج میلیــون و ۷۱۷ هزار و ۲۸۳ تنــی به ارزش یک 
میلیارد و ۹۷۹ میلیون و ۴۱۷ هزار و ۶۴۶ دلاری به کشــورهای 
همســایه و واردات یک میلیون و ۲۳۵ هزار و ۸۸۰ تن کالا به 
ارزش یک میلیــارد و ۵۱۶ میلیون و ۸۱۷ هــزار و ۴۷۵ دلار از 
کشورهای همسایه و بیشــینه بودن ۴۶۲ میلیون و ۶۰۰هزار و 
۱۷۱ دلاری صادرات نســبت به واردات از کشورهای همسایه، 
سهم مهمی در مثبت شــدن تراز تجاری کشور در فروردین ماه 

داشته است.

رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی:

گرانی موز داریم؛ اما گران فروشی خیر

رییس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با بیان اینکه قیمت موز در 
سطح خرده فروشی بین ۸۸ تا ۹۵ هزار تومان است، گفت: این روزها 
گرانی موز داریم؛ اما گران‌فروشی نه، چرا که قیمت ارز تعیین کننده نرخ 
وارداتی هاست.اسدا... کارگر گلشن آبادی، رییس اتحادیه فروشندگان 
میوه و ســبزی تهران در گفت وگو با خبرنگار بازار در خصوص شرایط 
حاکم بر بازار میوه و تره بار گفــت: همانطور که می دانید در حوزه کاری 
ما اصولا کالای دپو شــده وجود ندارد و بار به روز مــی آید و به روز هم 
مصرف می شود. از ســوی دیگر معمولا این فصل چندان فصل خوبی 
نیست و میوه های فصلی زیاد جا نیفتاده است و با این وجود امسال 
خوشبختانه بهتر از سال های قبل است.کارگر گلشن آبادی افزود: در 
کل، امسال تا الان وضعیت بازار بســیار خوب بوده این در حالی است 
که در سال های قبل میوه هایی مانند »هندوانه و ملون« دیر رس بود؛ 
اما در سال های اخیر زود به بازار می آید و بنابراین  امسال به اصطلاح 
سیاه بهاره را احساس نکردیم و کمبودی در بازار وجود نداشت.وی خاطر 
نشان کرد: امتیازی که داشتیم این بود که خوشبختانه امسال چندان 
گرفتار بلایای طبیعی نشدیم و از سوی دیگر در بخش میوه های نوبرانه 

به موقع شاهد کاهش قیمت ها بوده ایم. 

ثبت ۷۰۰ هزار بیمه شده جدید اجباری، 
مشاغل و حِرَف

معاون اشــتغال وزارت کار از ثبت یک میلیــون و ۳۰۰ هزار کد ملی در 
سامانه »رصد« خبر داد و گفت: امســال ایجاد یک میلیون و ۵۰ هزار 
فرصت شغلی جدید برای ثبت در سامانه رصد کشور هدفگذاری شده 
است.به گزارش ایسنا ســامانه ملی رصد اشتغال کشور با هدف کسب 
اطلاعات دقیــق از ورودی و خروجی‌های بازار کار و میزان اشــتغال 
ایجادی، طراحی و راه اندازی شــده اســت و از طریق این ســامانه، 
دستگاه‌های اجرایی اطلاعات اشــتغال خود را اعلام می‌کنند.در حال 
حاضر این سامانه بر سایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و 
آمار و اطلاعات مربوط به اشتغال هر دستگاه و تعداد شاغلان در سطح 
استانی و شهرستانی در آن بارگذاری می‌شود.در همین راستا محمود 
کریمی بیرانوند ـ معاون توســعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار ـ آمار 
تازه‌ای از اشتغال ثبت شده در سامانه ملی رصد ارائه داده و می‌گوید: 
برای ســال ۱۴۰۱ یک میلیون و ۲۱۲ هزار فرصت شغلی جدید درنظر 
گرفته شده بود که بر این اساس بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار کد ملی 
منحصر روی سامانه رصد اشتغال به ثبت رســیده و میانگین صحت 
سنجی کشور نیز با ثبت ۹۵۰ هزار کدملی صورت گرفته و تمام اطلاعات 

جزیی در خصوص این عده موجود است.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت خبرداد

افزایش تجارت ایران با کشور های همسایه

کارگران اسیر مشکلات معیشتی؛ حداقل‌هایی که گوشت و مرغ نمی‌شود

رنگ سیاه زندگی!



بــازار مســکن در ســال ۱۴۰۲ بــه غیرقابــل فرارو
پیش‌بینی‌ترین حالت ممکن رســیده است؛ 
چون از یک‌طرف انتشــار آمارهای رسمی که به‌طور مستمر ماهی یکبار در 
دسترس عموم قرار می‌گرفت، متوقف شده و از طرف دیگر سیاست‌های 
دولت در هاله‌ای از ابر مه‌آلود پنهان شده است.دولت اصرار دارد با اعمال 
فشار به مالکان و فعالان بازار در بخش‌هایی مثل مالیات یا اجاره، تصویر 
مدافع حقوق مردم را از خود به نمایش بگــذارد که همچنان دغدغه‌هایی 
از این جانب احســاس می‌کند، اما هروقت پای پرداخت تســهیلات و 
کمک‌های دولتی وسط بیاید، حاضر نیست ســود و اقساط تسهیلات را 
متناسب با توان واقعی متقاضیان تعیین کند. تورم از یک طرف و انتظارات و 
توقعات بخش عرضه نیز از طرف دیگر بازار مسکن را به دندان گرفته‌اند و هر 
کدام به‌سمتی می‌کشند. این وسط خریداران مصرفی مسکن و مستاجران 

هستند که تنها مانده‌اند و فشار سنگینی را تحمل می‌کنند.

تصویر اول؛ محاسبه هزینه ساخت مسکن
قیمت تمام شده ســاخت یک واحد ۱۰۰ متری در پایتخت ممکن است 
به ســه میلیارد تومان برســد. این هزینه جدای قیمت زمین و مخارجی 
مثل نصب شــیرآلات، کف‌پوش، کابینت‌ها و ســایر موارد موردنیاز برای 
تکمیل واحد درنظر گرفته شده است. خشایار باقرپور، مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی‌های عمرانی شــهر تهران، فروردین امسال در گفتگو با خبرگزاری 
ایسنا متوسط قیمت ساخت هرمترمربع واحد مسکونی را ۳۰ میلیون تومان 
عنوان کرده، اما تاکید دارد: هزینه ساخت یک متر بنای مفید را باید فارغ از 
مسائلی نظیر شیرآلات لاکچری و مشاعاتی از جمله استخر و سالن سینما 
محاسبه کرد.در حال حاضر حداقل زمان اجرای یک پروژه مسکونی بین 
۱.۵ تا دو سال اســت و اگر فرآیند صدور پروانه را با طول یک تا دو سال به 
آن اضافه کنیم، کل پروسه ساخت حدود چهار سال زمان می‌برد؛ بنابراین 
اگر همین امروز ساخت مسکن را ]در قالب پروژه‌های بزرگ شروع کنیم، 

دست‌کم سه تا چهار سال آینده آماده می‌شود.

تصویر دوم؛ گم‌شدن آمارهای رسمی مسکن
انتشار گزارش رسمی بازار مســکن که قبلا به‌طور مستمر و منظم توسط 
بانک مرکزی در اختیار عموم قرار می‌گرفت، از آذرماه ۱۴۰۱ متوقف شــده 
است، اما قیمت مسکن همچنان برمدار افزایش حرکت می‌کند. متوسط 
قیمت مسکن تهران، آذر سال پیش متری ۴۸ میلیون تومان بود، ولی علی 
فرنام، کارشناس مرکز پژوهش‌های مجلس اواخر فروردین در گفتگو با 
خبرگزاری تسنیم گفته: متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تهران 
از ۶۰ میلیون تومان عبور کرده اســت در حالی که ابتدای سال ۹۷ متوسط 
قیمت مسکن شش میلیون تومان بود. یعنی قیمت مسکت طی پنج سال 
۱۰ برابر افزایش داشته است. با وجود افزایش قیمت، از سال ۹۷ تا ۱۴۰۲ 
تولید مســکن افزایش پیدا نکرده.به‌نظر می‌رسد بازار مسکن با شکست 
مواجه شده و تولیدکنندگان از فروش واحدهای خود ناامید هستند، چون 
خریداران استطاعت مالی ندارند؛ بنابراین در زمان حاضر تقاضای مصرفی 
تقریبا از بازار خارج شده اســت. تقاضای موجود با نیت سرمایه‌گذاری و 
سوداگری وارد بازار شده اســت و هدفشان این است که شش ماه تا یک 

سال واحد مسکونی را داشته باشند و دوباره آن را عرضه کنند.

تصویر سوم؛ اجاره‌بها، مستاجران و وام ودیعه مسکن
 مداخله دولت در بازار اجاره مسکن، در ســال‌های گذشته اغلب بی‌نتیجه 
باقی ماند با این حال امسال هم شاهد ابلاغ همان مصوبات هستیم. مصوبه 
تعیین سقف افزایش اجاره‌بها در تهران و سایر شهرها، دقیقا مانند گذشته 
است و حتی عددهای آن را دســت نزده‌اند. تجربه نشان داده به دلیل نبود 
ضمانت اجرایی معمولا این سیاست به نتیجه نمی‌رسد. به‌همین دلیل دولت 
تلاش کرده یک‌ســری راهکار جدید به‌کار بگیرد.تسهیل مراحل دریافت و 
صدور رایگان کد رهگیری یکی از مهمترین اقدامات است. قرار شده سامانه 
کد رهگیری از زیرمجموعه وزارت صنعت به وزارت راه‌وشهرســازی منتقل 
شوند تا دیگر مشاوران املاک بهانه‌ای برای خودداری از صدور کدرهگیری 
نداشته باشند.مشاوران املاک امسال همچنین برای اولین بار ممکن است 
با سامانه‌ای روبرو شوند که آن‌ها را ملزم به ثبت قراردادهای فروش و اجاره در 
سامانه معاملات املاک و مستغلات می‌کند و همزمان به‌صورت سیستمی 
حق کمیسیون املاک را در هر قرارداد برای خریدار، فروشنده و مشاور نمایش 
می‌دهد. دریافت رقم‌های بالاتر در قالب کمیسیون مشاوران املاک ممنوع 
خواهد شد.تغییر قوانین پرداخت وام ودیعه مسکن به نفع مستاجران یک 
احتمال دیگر اســت. در حال حاضر وام مانند سایر تسهیلات بانکی با سود 

۲۳ درصد قابل پرداخت است که بازپرداخت اقســاط آن چندان با توانایی 
اجاره‌نشین‌ها همخوانی ندارد؛ بنابراین دولت در کنار پیش‌بینی سازوکارهای 
اجرایی جدید جهت سهمیه‌بندی و پرداخت سریع‌تر وام ودیعه مسکن، باید 

در مورد کاهش مبلغ و نرخ سود وام اجاره‌نشین‌ها نیز تجدیدنظر کند.

تصویر چهارم؛ نهضت ملی مسکن
ثبت‌نام طرح نهضت ملی مسکن به آورده ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومانی نیاز 
دارد. این آورده باید به‌صورت چند قسط و ظرف دو تا سه سال به حساب 
دولت ریخته شود. در حال حاضر متقاضیان مکلف به پرداخت حدود ۸۰ 
میلیون تومان هستند. پس از تحویل خانه که البته زمان دقیقش مشخص 
نیست، تازه تسهیلات نهضت ملی مسکن به متقاضیان تعلق می‌گیرد که 
رقم آن براساس آخرین تصمیمات اعلام شده، ۵۵۰ میلیون تومان برای 
کل کشور خواهد بود. با فرض اینکه قرار است سود تسهیلات با نرخ مصوب 
شــورای پول و اعتبار یعنی ۲۳ درصد به‌منظور بازپرداخت وام مدنظر قرار 
بگیرد، مبلغ اقساط وام نهضت ملی مسکن شاید برای متقاضیان به بالای 
۱۰ میلیون تومان برسد.اقســاط ماهانه وام نهضت ملی مســکن در دوره 
بازپرداخت ۲۰ ســاله، مبلغی معادل ۱۰ میلیون و ۶۵۳ هزار تومان خواهد 
بود. کل بازپرداخت این وام پس از پایان دوره قرارداد، به دو میلیارد و ۵۵۶ 
میلیون و ۸۴۴ هزار تومان می‌رسد. این یعنی شخصی که تسهیلات ۵۵۰ 
میلیون تومانی نهضت ملی مســکن دریافت کرده، نهایتا پس از ۲۰ سال 
باید دو میلیارد و ۶۸ میلیون و ۴۴۳ هزار تومــان به بانک برگرداند.وقتی 
تسهیلات نهضت ملی مسکن ۴۵۰ میلیون تومان بود، مبلغ اقساط ماهانه 
به هشت میلیون و ۷۱۶ هزار تومان می‌رسید و کل بازپرداخت این وام در 
دوازدهمین ماه از ســال بیســتم تا دو میلیارد و ۹۲ میلیون تومان پیش 
می‌رفت. کل مبلغی که متقاضی در پایان مدت قرارداد علاوه بر اصل پول به 
بانک برمی‌گرداند نیز یک میلیارد و ۶۴۲ میلیون تومان محاسبه شده بود.

تصویر پنجم؛ افزایش فشار مالیات مسکن
مالیات مسکن در قالب‌های مختلف امسال جدی‌تر از قبل توسط دولت 
و مجلس دنبال می‌شود. اجرای مالیات خانه‌های خالی به شهریور ۱۴۰۲ 
موکول شده است. واحدهای خالی مسکونی در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت به این شرط که در هر سال مالیاتی در مجموع بیش از ۱۲۰ روز 
ساکن یا کاربر نداشته باشد، اصطلاحا خانه خالی در نظر گرفته خواهند شد 

و صاحبان آن‌ها باید مالیات بپردازند. 

بازار مسکن در سال 1402 به کدام سو می رود؟

دورنمایی که روشن نیست!

یک اقتصاددان گفت: ما در اقتصادی زندگی می‌کنیم که در آن قیمت ملک از سال ۹۸ روند صعودی 
پرشتابی را طی کرده و تا خردادماه امسال و در عرض کمتر از ۶ سال رشدی هشت برابری را تجربه 
خواهد کرد؛ اما آیا طی این مدت درآمد مردم هم هشــت برابر شده اســت؟به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، پیمان مولوی اظهاد داشت: »متوسط قیمت آپارتمان در تهران آذرماه سال ۱۳۹۷ حدود 
۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است. به نظر می‌رسد متوسط قیمت مسکن در پایان خرداد سال 
جاری به متری ۶۵ میلیون تومان خواهد رسید. بر کسی پوشــیده نیست که اگر کسی در ایران 
خانه نداشته باشد فقط در پنج سال گذشته بر اساس رشد قیمت ملک تا چه میزان از تورم عقب 
مانده است.«او افزود: »ما در اقتصادی زندگی می‌کنیم که در آن قیمت ملک از سال ۹۸ روند 

صعودی پرشتابی را طی کرده و تا خردادماه امسال و در عرض کمتر از ۶ سال رشدی هشت برابری را 
تجربه خواهد کرد؛ اما آیا طی این مدت درآمد مردم هم هشت برابر شده است؟ افرادی که خانه دارند 
این فشار را در اقلام مصرفی حس می‌کنند، ولی کسانی که خانه ندارند این فشار از جانب هزینه‌های 
مسکن بر آنها وارد می‌شــود.«مولوی گفت: »گاهی اوقات ۴۰ درصد نیز عدد خوشبینانه‌ای در این 
زمینه محسوب می‌شود؛ حتی برخی نیز ۸۰ درصد از درآمد خود را صرف هزینه‌های مسکن می‌کنند. 
امسال وضعیت بدتر خواهد شد و تا ســال آینده نیز مردم در شرایط سخت‌تری قرار می‌گیرند، زیرا 
هیچ چشم‌انداز مشخصی از تورم مســکن در ایران وجود ندارد.«این اقتصاددان در خصوص دلیل 
کاهش سهم مسکن از هزینه خانوار در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال‌های قبل بیان کرد: »بخشی از این 
کاهش می‌تواند ناشی از فشار بر اجاره‌ها در دوران کرونا باشد، ولی روند کلی آن رو به افزایش است 

و تا انتهای امسال ممکن است تا ۴۵ درصد یا ۵۰ درصد نیز برسد.«

پیش‌بینی مهم یک کارشناس درباره بازار مسکن

رئیس سازمان هواپیمایی:

مبنای قیمت بلیت هواپیما ابلاغ ستاد 
تنظیم بازار است

رئیــس ســازمان هواپیمایی گفت: پــس از برگزاری جلســات 
کارشناسی ابلاغ ســتاد تنظیم بازار هر چه باشد عمل می کنیم.به 
گزارش بازار، محمد محمدی بخش گفت: بعد از ابلاغ رئیس جمهور 
در سال گذشته هرگونه افزایش قیمت در حوزه های مختلف باید به 
تایید ستاد تنظیم بازار برسد و ما مکلف هستیم به عنوان قانون آن را 
رعایت کنیم.وی افزود: سال گذشته افزایش قیمت بلیت هواپیما را 
نداشتیم نرخ ارز تاثیر مستقیم درهزینه شرکت های هواپیمایی دارد 
درخواست بنده به عنوان رئیس شورای عالی هواپیمایی و رئیس 
کمیته امنیت هوایی کشور افزایش قیمت بلیت بود تا دچار چالش 
نشویم.رئیس سازمان هواپیمایی تاکید کرد: نظر ستاد تنظیم بازار 
به امسال موکول شد که افزایش ۲۹درصدی قیمت بلیت را اعلام 
کردند.وی گفت: در جلسات کارشناسی نظر شورای عالی هواپیمایی 
را اخذ خواهیم کرد و براساس ابلاغ ستاد تنظیم بازار هرچه آنچه که 

باشد عمل می کنیم مبنا ابلاغ ستاد تنظیم بازار است.
 

خبر جدید معاون سازمان حمایت برای بازار 
خودرو

معاون ســازمان حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان گفت: 
مصوبه شورای رقابت درباره قیمت خودروها که باید از طریق معاونت 
حمل و نقل وزارت صمت به خودروسازها ابلاغ می‌شد که هنوز ابلاغ 
نشده است.به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، موسوی در یک برنامه 
تلویزیونی درباره فروش خارج از ضابطه یک شرکت خودروسازی 
گفت: ملاک عمل خودروسازان، باید مصوبه شورای رقابت باشد.

معاون سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بیان اینکه 
به دلیل ابهامی که برای خود ما هم وجود دارد هیچ محاسبه‌ای فعلا 
در خصوص خودروهای تجاری نداریم، افزود: براساس مصوبات، 
متولی سیاستگذاری و تعیین قیمت خودرو، شورای رقابت است، 
از این شــورا در خصوص خودروهای تجاری سوال کردیم و منتظر 

تعیین تکلیف کارگروه قیمت گذاری خودرو هستیم.
 

افزایش قیمت لوازم خانگی، بدون مجوز وزارت صمت؟

بازاری که به حال خود رها شده!
وزارت صمت هیچ مجوزی در رابطه با افزایش قیمت لوازم خانگی 
صادر نکرده اما برخی شرکت‌ها فقط با تغییر کد و اسم یک محصول، 
ادعا می‌کنند محصول جدید تولید کرده‌اند و قیمت آن را افزایش 
می‌دهند.به گزارش تجارت‌نیوز، افزایــش قیمت لوازم خانگی در 
ماه‌های اخیر همواره محل بحث بوده اســت. گزارش ایسنا نشان 
می‌دهد که آخرین مجوز افزایش قیمت لــوازم خانگی مربوط به 
تیرماه سال قبل اســت که مجوز افزایش ۱۵درصدی قیمت برای 
تلویزیــون و ۱۰ درصدی بــرای یخچال، یخچال‌فریزر و ماشــین 
لباسشویی و ظرفشویی صادر شد.از اواخر دی ماه سال قبل قیمت 
برخی محصولات لوازم خانگی ۱۰ تا ۱۵ درصد از ســوی شرکت‌ها 
افزایش یافت، اما مجوزی برای این افزایش قیمت صادر نشده بود. 
در نهایت رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
گفت که »معاونت سرمایه‌ای سازمان حمایت واحدهایی که بدون 
مجوز افزایش قیمت داده اند را احضار کــرده و به آن‌ها تذکر داده 
و این واحدها مکلف شــدند قیمت‌ها را برگردانند.«در سال جدید 
نیز گزارش‌هایــی از افزایش قیمت لوازم خانگی از ســوی برخی 
شرکت‌ها منتشر شــد، اما وزارت صمت اعلام کرد که »مجوزی در 
این رابطه صادر نکرده اســت« و تولیدکننــدگان هم می‌گویند »با 
وجود ارائه لیست افزایش قیمت مواد اولیه، وزارت صمت هنوز با 
افزایش قیمت لوازم خانگی موافقت نکرده است«. از طرف دیگر به 
گفته آن‌ها، »قیمت مواد اولیه به اندازه محصول نهایی تحت نظارت 
نیســت و با دلار تغییر می‌کند.«با این حال، اخیرا دبیر کل انجمن 
صنایع لوازم خانگــی ایران اخیرا گفت که »بــه برخی محصولات 
آپشن‌های جدید اضافه شــده یا مدل‌های جدید دارند که سابقه 
تولید نداشــتند؛ بنابراین قیمت‌ تمام شده آن‌ها بر اساس مدارک 
و مستنداتی که به سازمان حمایت ارائه می‌شود، تعیین و فروخته 
می‌شود. اما به درخواست افزایش قیمت کالاهایی که سابقه تولید 
داشته، از پنج ماه گذشته پاسخی داده نشــده است«.اما دو روز 
بعد، بعضی از فروشــندگان از افزایش قیمت متوسط ۵۰ درصدی 
شرکت‌ها از دی ماه تاکنون خبر دادند؛ به طوری که به گفته آن‌ها، 
»برخی شرکت‌ها فقط با تغییر کد و اسم یک محصول، ادعا می‌کنند 
محصول جدید تولید کرده‌اند و قیمت آن را افزایش می‌دهند«.بر 
این اساس، در حال حاضر در رابطه با کالاهای جدیدی که با قیمت 
جدید روانه بازار شــده‌اند، ابهاماتی وجود دارد و مشخص نیست 
آیا لوازم خانگی با کیفیت و قابلیت‌های جدید به بازار اضافه شده 
یا آنطور که فروشــندگان ادعا کرده‌اند، تولیدکنندگان بعد از ناامید 
شدن از پذیرش درخواست افزایش قیمت‌شان در یک سال اخیر، 
به روش‌های دیگــر، یعنی تغییر نام کالاها دســت زده‌اند. به نظر 
می‌رسد بهتر است شفاف سازی لازم از سوی نهادهای نظارتی در 

این رابطه انجام شود.

اخبار

موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران خودرو تهران به »بازار «گفت: کرمان خودرو با افزایش قیمت 
محصولات در کارخانه، موتور گرانی خودروهای چینی مونتاژی خود را در بازار روشن کرده است.

به تازگی خبری در خصوص عدم انتشــار قیمت خودرو در فضای مجازی منتشــر شده است، خبری که 
یادآور بازار خودرو در سال های ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ است. متولیان صنعت خودرو به دلیل ناتوانی در امر هدایت 
بازار، اکنون به دنبال مقصر برای گرانی هستند. بازار خودرو فارغ از تصمیمات خلق الساعه و قیمت گذاری 
دستوری مسیر خود را دنبال می کند. بازاری که اگر عرضه برای کاهش تقاضای انباشت در آن ایجاد شود، 
قیمت ها به طور اتوماتیک روند سرکوب را دنبال خواهند کرد. برای بررسی نتایج عدم انتشار قیمت خودرو 

در فضای مجازی با سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران به گفت و گو پرداختیم:
* در حال حاضر وضعیت قیمت خودرو و معاملات در بازار چگونه است؟

قیمت خودروهای که عرضه بالای به بازار دارند در حالت سکون قرار گرفته است. اما محصولاتی که عرضه 
محدود به بازار دارند با افزایش چند درصدی قیمت مواجه هســتند. در حالت کلی می توان بیان کرد که 

قیمت خودروها ثابت و بازار راکد است.
* بسیاری از مخاطبان بازار در خصوص کاهش قیمت خودرو سوال می پرسند، به نظر شما به عنوان رئیس 

اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران ارزانی خودرو رخ خواهد داد؟
کاهش قیمت خودرو یا هر کالای دیگر بستگی به عرضه آن در بازار دارد، از سال گذشته تا امروز وضعیت 
خودروهای وارداتی تعیین تکلیف نشده است. هیچ خودرو وارداتی شماره گذاری برای عرضه به بازار نشده، 

در نتیجه تعادل تقاضا و عرضه وجود نداشته و نمی توان انتظار ارزانی داشت.
* اخیرا خبری در خصوص منع درج قیمت خودرو در فضای مجازی منتشــر شده است، نظر شما در این 

خصوص چیست؟
عدم درج قیمت خودرو در فضای مجازی راه حلی برای کاهش قیمت ها نیســت. قیمت گذاری خودرو 
در بستر مجازی توسط مالکان انجام می شود، چرا که مشــتریان انتظار سود از سرمایه گذاری خود روی 

خودرو دارند. مزید اطلاع مسئولان باید اشاره داشــت که در حال حاضر مالکان خودروها برای نمایشگاه 
داران قیمت خودرو را تعیین می کنند.

* اگر خودروهای داخلی مســیر کاهش قیمت را دنبال کنند، برخی از برندهای چینی روزانه گران تر می 
شوند، دلیل چیست؟

قیمت خودروهای چینی که عرضه بیشتر به بازار دارند مانند دیگنیتی و فیدلیتی، حدود ۲۰۰ میلیون تومان 
کاهش قیمت را تجربه کردند. امــا خودروهای که عرضه یا تیراژ محدود دارنــد قیمت آن ها ثابت یا روبه 
افزایش است. به طور مثال اکنون یک دستگاه خودرو لاماری از کارخانه تا بازار ۸۰۰ میلیون تومان اختلاف 

قیمت دارد، این اختلاف قیمت به دلیل تقاضا و عرضه محدود است.
* برخی از کارشناسان مدعی هستند که شرکت های مونتاژ کننده خودروهای چینی بازارسازی می کنند، 

نظر شما در این خصوص چیست؟
ابتدا باید اشاره داشت که قیمت خودروهای چینی سه برابر قیمت جهانی در بازار به فروش می رسند. برخی 
از این محصولات اکنون ۳۰ هزار دلار قیمت دارند، یکی از شرکت های مونتاژ کار که موتور افزایش قیمت را 
در بازار روشن کرده است، کرمان موتور است. چرا که این خودروساز محصولی مانند کی ام سی تی ۸ را سه 
ماه پیش حدود یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان راهی بازار می کرد. اما امروز قیمت این خودرو در کارخانه 

یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تومان است، این افزایش قیمت بستر را برای گرانی در بازار فراهم می کند.
* خودروسازان نسبت به قیمت گذاری شورای رقابت برای محصولات مونتاژی معترض هستند، نظر شما 

در این خصوص چیست؟
در تمام دنیا قیمت تمام شده یک کالا براساس احتســاب هزینه های تولید و سود منطقی مشخص می 
شود، با در نظر داشتن تعرفه واردات سی کی دی برای خودروهای مونتاژی، نباید قیمت محصولات چینی 
۳۰ هزار دلار باشد. از همین رو معتقدم اعتراض به قیمت شورای رقابت توسط خودروسازان صحیح نیست.
* به عنوان پرسش پایانی، پیش فروش هایی که در بازار انجام می شود، منجربه تحویل خودرو به مشتریان 

خواهد شد؟
در بازار آشفته فعلی مشتریان خودرو فقط محصول را به صورت نقدی و آنی خریداری کنند. اگر شرکتی یا 
نمایندگی مدعی پیش فروش و عرضه دو ماهه خودرو شد، این موضوع صحت ندارد. چرا که فروش خودرو 

توسط خودروسازان فقط از طریق سامانه یکپارچه انجام می شود.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران:

کرمان خودرو با گران فروشی، افزایش قیمت ایجاد کرد
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معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی گفت: بهره بــرداری از ۴ مرکز 
ارائه دهنده ســطح ۲ خدمات ناباروری در چهار طرف استان در کمیته 
درمان قرارگاه جوانی جمعیت تصویب شــد. در حال حاضر بیمارستان 
شهید بهشتی نیز خدمات سطح ۲ ناباروری را ارائه می‌دهد اما به خاطر 
گستردگی استان اصفهان در شمال، جنوب، شرق و غرب استان مراکز 

سطح ۲ دولتی ناباروری راه اندازی خواهد شد.
سید مرتضی حیدری با اشاره به ماده ۴۱ قانون جوانی جمعیت مبنی بر 
ارائه خدمات ناباروری به مشــمولان افزود: هم اکنون مرکز سطح ۲و۳ 
ناباروری در بیمارستان شهید بهشــتی و بخش‌های خصوصی موجود 
است، البته تاکید وزارت بهداشــت راه اندازی حداقل یک مرکز سطح 
۲ ناباروری در استان‌هاســت.وی گفت:در چند روز آینده مراکز سطح ۲ 

ناباروری شهرستان‌های شهرضا و نجف آباد راه اندازی می‌شود.
حیدری با اعلام اینکه تا حدود ۸۵ درصد درمان موارد مربوط به ناباروری 
در مراکز ســطح ۲ قابل انجام است گفت: در شهرســتان‌های نائین و 
شاهین شهر نیز دو مرکز سطح دو ناباروری به زودی تجهیز و راه اندازی 
خواهد شــد که این مجموعه اقدامات به غیــر از خدمات بخش‌های 
خصوصی اســت.حیدری با اشــاره به  ماده ۴۹ قانون جوانی جمعیت 
مبنی بر ترویج زایمان طبیعی افزود: آمار اعمال سزارین به نسبت زایمان 
طبیعی در مقایسه با استانداردهای جهانی بالاست که رایگان کردن زایمان 
طبیعی در بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه، راه اندازی کمیته‌های 
ترویج زایمان طبیعی در دانشــگاه و بیمارســتان‌ها، رصد و پایش آمار 
سزارین در مراکز درمانی به ویژه انجام آن در تاریخ‌های خاص، برگزاری 
کلاس‌های آمادگی برای زایمان طبیعی ویژه مادران از دوران بارداری از 
جمله اقدامات صورت گرفته در راستای ماده ۴۹ قانون جوانی جمعیت 
است.وی همچنین در خصوص ماده ۵۰ قانون جوانی جمعیت مبنی بر 
توســعه خدمات زایمان بدون درد گفت: در این راستا کارگروهی با این 
عنوان در معاونت درمان تشکیل شد و با اســتفاده از ظرفیت اساتید و 
متخصصین بیهوشی و زنان و زایمان در بخش دولتی و خصوصی رتبه 
نخست زایمان بدون درد با بی‌دردی اپیدورال در کشور حاصل شد.معاون 
درمان دانشــگاه با بیان اینکه ماده ۵۲ قانون جوانی جمعیت مبنی بر 
توبکتومی یا عقیم ســازی لوله رحم صرفا با اســتفاده از دستورالعمل 
کشوری است، تصریح کرد: بیمارستان شهید بهشتی به عنوان بیمارستان 
منتخب اقدام به بررسی تقاضاها مطابق با اندیکاسیون وزارت بهداشت 
می‌نماید، همچنین در شهرستان‌های استان نیز بیمارستان‌های دولتی 
را به عنوان مرکز مرجع مشخص کرده‌اند.وی با اشاره به  ماده ۵۳ قانون 

جوانی جمعیــت مبنی بــر »غربالگری ناهنجاری‌هــای کروموزمی« 
خاطرنشان کرد: این دستور العمل به تمامی بیمارستان‌ها و متخصصین 
زنان و زایمان ابلاغ شده  و در همین راستا »سامانه ملی باروری سالم« از 

سوی وزارت بهداشت معرفی و آموزش‌های لازم به افراد صاحب فرایند 
داده می‌شود.حیدری تصریح کرد: ماده ۵۶ قانون جوانی جمعیت مبنی 
بر »ممنوعیت سقط جنین« است، این دستورالعمل وزارتخانه به تمامی 
متخصصان زنان و زایمان، داروخانه‌ها، پزشــکان و ماماها ابلاغ شد تا 
نظارت و رصد لازم انجام شود، همچنین مواردی از تخلفات را به دادگاه 
انقلاب و تعزیرات معرفی و احکام آن صادر شــده است.معاون درمان 
دانشگاه با اعلام اینکه برخورد با ســقط غیر قانونی از سوی وزارتخانه و 
دانشگاه در حال پیگیری است، گفت: ماده ۵۸ قانون جوانی جمعیت 
مبنی بر »نظارت بر توزیع داروهایی که باعث ســقط جنین می‌شــود« 

امروزه از سطح داروخانه‌ها جمع آوری شد.

احداث ۴ مرکز ارائه دهنده سطح ۲ خدمات 
ناباروری در اصفهان

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هشــدار داد: تا سال ۱۴۳۰ بالغ بر ۳۰ درصد جمعیت کشور 
سالمند خواهند شد و اگر تا ۶ سال آینده چاره‌ای برای عبور از بحران جمعیت نیندیشیم، با مشکلات 
زیادی مواجه می‌شویم.به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تسنیم، بهرام عین اللهی در نخستین 
رویداد »جایزه ملی جوانی جمعیت« که با حضور معاون اول رییس جمهور در تالار وحدت تهران 
برگزار شد، با بیان این که تا سال 1430 بالغ بر 30 درصد جمعیت کشور سالمند خواهند شد؛ اظهار 
کرد: اگر تا 6 سال آینده چاره ای برای عبور از بحران جمعیت نیندیشیم، در آینده با مشکلات 

زیادی مواجه می‌شــویم، گفت: وزارت بهداشت در سه حوزه تمرکز بر حســن اجرای قانون جوانی 
جمعیت، برنامه ریزی برای فرهنگسازی در حوزه شبکه بهداشت و نظارت و پایش مستمر برنامه‌ها، 
به طور عملیاتی به حوزه جمعیت ورود کرده است.وی گفت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بلافاصله پس از ابلاغ قانون جوانی جمعیت و پیش از تشکیل ستاد ملی جمعیت اقدام به راه اندازی 
قرارگاه جوانی جمعیت به ریاست وزیر و راه‌اندازی قرارگاه های متناظر در ستاد دانشگاه‌های علوم 
پزشکی کشور به ریاست روسای دانشگاه‌ها برای پیشبرد امور این حوزه کرد.وزیر بهداشت افزود: از 
ابتدای تشکیل دولت سیزدهم، وزارت بهداشت با احساس تکلیف در موضوع جوانی جمعیت، اقدام 
به اصلاح ساختار و تاسیس اداره کل جوانی جمعیت و به کارگیری مدیران و نیروهای متخصص و 

متعهد در این زمینه کرد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

۳۰ درصد جمعیت کشور تا ۳۰ سال آینده سالمند می‌شوند!

سردار هادیان فر گفت: سالانه ۱۸ هزار تَن جان خود را در تصادف‌ها 
از دست می‌دهند و سنین بین ۱۵ تا ۳۵ از بیشترین جانباختگان 
این حوادث هستند.سردار ســید کمال هادیان‌فر، فرمانده پلیس 
راهور کشور یکشنبه شب در اجتماع بزرگ دختران در حرم حضرت 
معصومه در قم افزود: تقریبا همه ۸۵ میلیون جمعیت ایران یا عابر 
پیاده، یا سرنشین و یا راننده وسیله نقلیه هستند.سردار هادیان فر 
همچنین اضافه کرد: حدود نیمی از این جمعیت را زنان تشــکیل 
می‌دهند.فرمانده پلیس راهور کشور  با بیان اینکه آنچه که ما نگران 
آن هستیم حوادث ترافیکی است افزود: ســالانه بالغ بر ۱۸ هزار 
تَن جان خود را از دســت می‌دهند و جمعیت فعال کشور که بین 
۱۵ تا ۳۵ سال قرار دارند نیز از بیشترین جانباختگان این حوادث 
به شمار می‌آیند.ســردار هادیان فر عنوان کرد: خیلی از بانوانی که 
امروز در جامعه فعالیت می‌کنند، در سال‌های دهه ۸۰ همیار پلیس 
بودند.فرمانده راهور کشور با تاکید بر اهمیت توجه جدی به مسائل 
آموزشــی و فرهنگی ترافیک گفت: یکی از اقدام‌های موثر صورت 
گرفته، ایجاد همیاران پلیس بود، که ۱۱ میلیون جمعیت نونهال در 
قالب این طرح در زمینه انضباط بخشی ترافیک انجام وظیفه کردند.

هادیان‌فر با بیــان اینکه تصادف‌ها خســارت‌های مالی و معنوی 
زیادی برای کشور دارد گفت: عامل انســانی فارغ از وسیله نقلیه و 
راهی که خودرو‌ها در آن آمد و شد می‌کنند، نقش تعیین کننده‌ای 
ایفا می‌کند.فرمانده پلیس راهور کشور  همچنین موضوع مدیریت 
و قوانین بازدارنده در تصادف‌ها را مورد توجه قرار داد و گفت: عامل 

انسانی جدی‌ترین وسیله است که باید توجه کنیم.

‌نرخ ولادت در استان اصفهان به بیش از
 ۱۰ درصد رسید

معاون فناوری اطلاعات و آمار ثبت‌احوال اســتان اصفهــان با بیان اینکه 
جمعیت تخمینی استان تا پایان سال ۱۴۰۱، پنج میلیون و ۳۵۰ هزار نفر 
اعلام شده است، گفت: سال گذشته ۵۳ هزار و ۶۳۳ تولد توسط ثبت‌احوال 
استان اصفهان ثبت شده و نرخ ولادت به ۱۰.۰۳ درصد رسیده است.مجتبی 
یکتامنش در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا، با بیــان اینکه جمعیت تخمینی 
استان اصفهان تا پایان سال ۱۴۰۱، پنج میلیون و ۳۵۰ هزار نفر اعلام شده 
است، اظهار کرد: سال گذشته ۵۳ هزار و ۶۳۳ تولد توسط ثبت‌احوال استان 
اصفهان ثبت شده و نرخ ولادت به ۱۰.۰۳ درصد رسیده است.وی با اشاره به 
آمار فوت‌شدگان در سال گذشته، افزود: سال گذشته ۲۶ هزار و ۸۰۲ نفر در 
استان اصفهان فوت کردند که نرخ فوت به ۵.۰۱ رصد رسیده است.معاون 
فناوری اطلاعات و آمار ثبت‌احوال اســتان اصفهان با اشاره به آمار ازدواج 
اولیه، تصریح کرد: ۲۴ هزار و ۹۲۶ نفر تعــداد ازدواج اولیه و ۹۷۶۳ طلاق 
اولیه به ثبت رسیده است که نرخ طلاق اولیه ۱.۸۲ ثبت است.وی با اشاره 
به موضوع صدور کارت ملی، اضافه کرد: مشکل تهیه و تولید پوکه کارت ملی 
هوشمند که از جنس پلی‌کربنات است و پیش‌تر از خارج از کشور خریداری 
می‌شد، توسط متخصصان داخلی برطرف و در حال تولید است که به عنوان 

کارت افتخار نامیده شده است.

ایجاد ظرفیت۲۵۰۰۰نفری برای جمع‌آوری 
معتاد متجاهر استان تهران

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری تهران با تاکید بر اینکه در سال 
جدید جمع آوری معتادان متجاهر اســتان تهران با قوت بیشــتری 
پیگیری می شود از تحقق ایجاد ظرفیت ۲۵۰۰۰ نفری برای جمع آوری 

معتادان متجاهر خبر داد.
عباس جوهری در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح آخرین اقدامات قرارگاه 
اجتماعی تهران درباره جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر گفت: 
چند قدم را در ارتباط با موضوع معتادان متجاهر برای خودمان در قرارگاه 
اجتماعی هدف‌گذاری کرده بودیم که در قدم نخست که البته بسیار مهم 
بود ظرفیت نگهداری معتادان متجاهر را در استان تهران بر اساس نیاز 

موجود باید فراهم می کردیم.
معاون سیاسی و اجتماعی استانداری تهران با اشاره به اینکه در حوزه 
نگهداری معتادان متجاهر با کمبود مواجه بودیم، افزود: هدف‌گذاری 
شد که تا پایان ســال ۱۴۰۱ نیاز موجود در این بخش مرتفع شود؛ لذا 
چیزی حدود ۲۵ هزار نفر ظرفیت هدف‌گذاری شد که در حال حاضر این 
تعداد تقریبا محقق شده است و بخش کوچکی باقی مانده که نیازمند 
تزریق بودجه است البته تعداد کمی است و می توان گفت ظرفیت مورد 

نیاز محقق شده است.

سالانه ۱۸ هزار نفر در کشور بر اثر سوانح 
رانندگی کشته می‌شوند 

جزئیات و نحوه ثبت نام وام ۲۰ میلیون 
تومانی بازنشستگان تامین اجتماعی 

احمد اســفندیاری، معاون فرهنگی و اجتماعی ســازمان تامین 
اجتماعی اظهــار کــرد: بــرای ثبت‌نــام ۲۰ میلیون تومــان وام 
قرض‌الحسنه سال جدید، بازنشستگان در هر استان و شهرستان 
می‌توانند با مراجعه به کانون‌های بازنشســتگی اقدام به ثبت‌نام 
و در نهایت دریافــت وام ۲۰ میلیــون تومانی کننــد.از خردادماه 
ثبت‌نام بازنشستگان برای پرداخت وام ۲۰ میلیون تومانی از سوی 
کانون‌های بازنشستگی انجام خواهد شد و در نهایت پس از طی 
مراحل قانونی این وام به حســاب بازنشستگان واریز می‌شود.بر 
اساس برنامه‌ریزی انجام شده امســال قرار است ۵۰۰ هزار نفر از 
بازنشستگان از تسهیلات اشاره‌شده بهره ببرند.معاون فرهنگی و 
اجتماعی سازمان تامین اجتماعی از افزایش مبلغ وام بازنشستگان 
تامین اجتماعی به ۲۰میلیون تومان در سال جاری خبر داد و گفت: 
از خردادماه ثبت‌نام از بازنشستگان توسط کانون‌های بازنشستگی 
برای دریافت وام آغاز خواهد شــد. احمد اســفندیاری با اشاره به 
پرداخت وام قرض‌الحسنه از سوی ســازمان تامین اجتماعی به 
بازنشستگان خود اظهار کرد: طی ســنوات گذشته این سازمان بر 
اســاس یک برنامه‌ریزی مدون این وام را به بازنشســتگان خود 

پرداخت کرده است.

مهاجرت معکوس ۶ هزار و ۲۵۰ خانواده 
به روستا‌های کشور

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی گفت: ۶ هزار و ۲۵۰ خانواده از 
شهر‌ها به روستا‌های خود بازگشته و مشغول کار و زندگی شده‌اند.

محمد ترکمانه اظهــار کرد: در حوزه اشــتغال اجتمــاع محور ۱۰۰ 
هزار طرح اشــتغال‌زایی راه‌اندازی کرده‌ایم که ایجاد فرصت‌های 
کســب‌وکار برای ۳۰۰هزار نفر را به شکل مســتقیم و غیرمستقیم 
در مناطق محروم و کم‌برخوردار کشــور به‌دنبال داشته است.وی 
افزود: بنیــاد برکت در مجموع تا به امروز ۲۸۰هزار طرح اشــتغال 
اجتماع‌محور با ظرفیت ۸۴۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم را در 
مناطق محروم و روستایی راه‌اندازی کرده است.به گفته مدیرعامل 
بنیاد برکت، شبکه مجریان و تســهیلگران بنیاد برکت در ۱۳هزار و 
۵۰۰روستا و یک‌هزار و ۲۵۰شهر از ۴۴۸شهرستان در ۳۱ استان کشور 

مشغول شناسایی متقاضیان و اشتغال‌زایی برای آن‌ها هستند.

حذف محتواها و عکس‌های تکراری از 
کتب درسی

رییس سازمان پژوهش و برنامه‌‍ریزی آموزشی با بیان اینکه سال 
گذشــته مطالعه‌ای پیرامون محتوا و عکس‌های تکراری در کتب 
درســی انجام شــد و این موارد تکراری را به میزان زیادی حذف 
کردیم گفت: بنای تغییر جلد هر ســاله کتاب‌های درسی را نداریم 
مگر آنکه براســاس فرم و تغییر محتوا، جلد هم تغییر کند. برای 
سال تحصیلی آینده، دو کتاب »کار و فناوری« پایه ششم و هفتم 
تصویرگری جدید دارند و دو یا ســه کتاب در زمینه فرم کلی کتاب 
تغییراتی داشته‌اند و جلد آنها هم تغییر خواهد کرد. به گزارش ایسنا، 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی لطیفی در حاشیه دوازدهمین دوره 
جشــنواره ملی دوسالانه عکس و تصویرگری رشــد که در مدرسه 
تاریخی دارالفنون برگزار شد، درباره استفاده از آثار برگزیده عکس 
و تصویرگری این جشــنواره در کتاب‌های درسی و نیز روند تغییر 
تصاویــر در کتاب‌ها توضیحاتی ارائــه و اظهار کرد: از ســال آینده 
فرایندی را شروع می‌کنیم که براســاس آن تعدادی از کتاب‌های 

درسی را برای سال ۱۴۰۴ به جهت تصویرگری به کلی تغییر دهیم.

حمل آب زمزم در داخل چمدان زائران 
حج ممنوع است

فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور گفت: برای بدرقه و استقبال 
همراهان زائران حج، مکان‌هایی خارج از فرودگاه در نظر گرفته 
شده است.به گزارش ایسنا، سردار محســن عقیلی اظهار کرد: 
از همراهان مســافر تقاضا می‌کنیم که از حضور در فرودگاه برای 
بدرقه و اســتقبال خودداری کنند؛ از این ‌رو هماهنگ شده که در 
محل‌هایی خارج از فرودگاه برای بدرقه و اســتقبال حضور پیدا 
کنند.وی خاطرنشان کرد: اســتقبال و بدرقه به این معنا نیست 
که ورود افراد به فرودگاه ممنوعیت قانونی داشته باشد اما برای 
اینکه مشکل و مزاحمتی برای سایرین ایجاد نشود، مکان‌هایی 
خارج از فرودگاه برای این کار در نظر گرفته شده است. فرمانده 
پلیس فرودگاه‌های کشــور  توضیح داد: داروهای خاصی که در 
خارج از کشور به عنوان داروهای ممنوعه در نظر گرفته می‌شوند از 
اقلام ممنوعه است اما در مجموع از زائران خواهش می‌کنم که به 
پیامک‌هایی که ارسال می‌شــود، توجه کنند. عقیلی تاکید کرد: 
همچنین طبق اعلام عربستان، حمل آب زمزم در داخل چمدان 

ممنوع است.

اخبار
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هفته‌نامه
اقتصادی
اجتماعی

ژه
سو

 آمار اعمال سزارین به نسبت زایمان طبیعی در مقایسه با استانداردهای 
جهانی بالاســت که رایگان کردن زایمان طبیعی در بیمارســتان‌های 
تحت پوشش دانشگاه، راه اندازی کمیته‌های ترویج زایمان طبیعی در 
دانشگاه و بیمارستان‌ها و ... از جمله اقدامات صورت گرفته در راستای 

ماده ۴۹ قانون جوانی جمعیت است.



دومینــوی حــراج و تخریب آثار باســتانی 
به دیوار هخامنشــی گلپایگان رســید. طی 
روزهای گذشته تصویری در شبکه‌های اجتماعی دست به دست شد 
که نشان می‌داد لودرهای شهرداری به جان این اثر تاریخی ۷۰۰۰ساله 
افتاده‌اند. اخیراً نیــز اخباری مبنی بر حراج و مزایــده برخی دیگر از 
میراث فرهنگی ایران به گوش می‌رسد. آیا این بار تیشه تصمیم‌گیران 
به سمت ریشه تاریخ ایران گرفته شده است؟ به گزارش تجارت‌نیوز، 
»تخریب و حراج آثار باستانی«؛ گویی این به کارویژه اصلی دولت‌ها 
طی ســال‌های اخیر در حوزه میراث فرهنگی تبدیل شــده اســت. 
میراثی که تا بیش از ۷۰۰۰ سال بدون آسیب مانده‌اند و نمادی از تمدن 
ایران هســتند، اما حالا یکی پس از دیگری یا زیر تیشه شهرداری‌ها 
و ســرمایه‌گذاران قرار می‌گیرند یــا برای درآمدزایــی دولت حراج 
می‌شوند و سر از سایر کشورها درمی‌آورند. تیشه گردان این بار به دیوار 
هخامنشی گلپایگان رسید تا این اثر تاریخی را تبدیل به یک خاطره در 
کتاب‌های تاریخ کند. تصویری در شبکه‌های اجتماعی دست به دست 
می‌شد که نشان می‌داد شهرداری گلپایگان با یک لودر در حال تخریب 
باروی هخامنشی این شهر است. البته رســانه دولتی ایرنا به نقل از 
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلپایگان از 
توقف عملیات تخریب دیوار باروی منتسب به دوران هخامنشی خبر 
داد. با این حال مهر ویدئویی از این عملیات تخریب منتشر کرد که از 
بین رفتن کامل دیوار هخامنشی گلپایگان را تایید می‌کند. تصاویر نیز 
نشان می‌دهد که از این باروی هخامنشی که البته برخی روایت آن را 
منتسب به دوره ساسانیان و برخی هخامنشیان می‌دانند، دیگر اثری 
نیست و با خاک یکسان شده است. نگاهی به ساختمان‌های اطراف 
این دیوار تاریخی، ساختمان‌های نوساز را به تصویر می‌کشد. به نظر 
می‌رسد این نقطه هم قرار اســت پس از هزاران سال جای خود را به 

ساختمان‌های مدرن شهری بدهد.

تبدیل دیوار هخامنشی گلپایگان به پارکینگ
استدلال شــهرداری نیز این اســت که این اثر در فهرســت آثار ملی 
ثبت‌شده قرار نداشت و با استشهاد محلی اقدام به تخریب این باروی 
تاریخی کرده است. البته به نظر می‌رســد اگر استعلامی هم از اداره 
میراث فرهنگی اخذ می‌شــد، مخالفت خاصی صــورت نمی‌گرفت. 

چه بســا حالا هم که فیلم‌ها و تصاویر منتشره تخریب کامل این بارو 
را تایید می‌کنند، اداره میــراث فرهنگی این شــهر از توقف عملیات 
تخریب خبر می‌دهد. البته خبرگزاری مهر پس از تخریب این دیوار، 
بار دیگــر موضوع را از رئیــس اداره میراث فرهنگی این شهرســتان 
پیگیری کرد که مصطفی قانونی، به‌طور کلی تاریخی‌بودن این بارو را 
زیر سوال برد و اعلام کرد: این دیوار که تنها هشت متر از آن باقی‌مانده 
بود، احتمالًا مربوط به ساخت‌وســازهای دوره اســامی است. البته 
او به همین میزان بســنده نکرد و کل آثار باستانی گلپایگان را مربوط 
به دوره اسلامی دانســت و گفت: هیچ بنای تاریخی متعلق به دوران 
پیش از اسلام حداقل در داخل شهر گلپایگان وجود ندارد؛ طوری‌که 
کهن‌ترین اثر تاریخی این شهر، مســجد جامع گلپایگان است که در 
حدود ۹۰۰ ســال قدمت دارد. این ادعا در حالی مطرح می‌شــود که 
گلپایگان بناهای تاریخی متعددی دارد که تا کنون ۱۶۰ بنا ارزشــمند 
شناخته شده‌اند و ۳۰ بنا به ثبت ملی هم رسیده‌اند. فقط در یک مورد 
می‌توان به سنگ‌نگاره‌های منطقه غرقاب اشــاره کرد، قدمت برخی 
از سنگ‌نگاره‌های آن توسط باستان‌شناسان تا ۷۰۰۰ سال پیش هم 
تخمین زده شده‌اند. به هر ترتیب ماجرای دیوار هخامنشی گلپایگان 
هم به پایان رسید و احتمالًا اهالی آن برای کمبود جای پارک خودرو 
یا مصارفی شــبیه به آن تصمیم به جمع‌آوری استشهاد کردند. ترس 
از ریزش دیوار نیز بهانه‌ای شــبیه به فرار رو به جلو اســت. حتی اگر 
قدمت این دیوار طبق ادعای مسئولان محلی به دوره اسلامی بازگردد، 
طبیعتاً از استحکامی برخوردار بوده که در پس قرن‌ها و تخریب سایر 
بخش‌های آن همچنان اســتوار مانده بود. همچنین اگر جمع‌آوری 
امضا اگر ادله مناســبی برای تخریب میراث فرهنگی و تیشه زدن بر 
تمدن ایران اســت، باید این ســوال را مطرح کرد که اگر استشهادی 
برای تخریب بناهای تخت جمشــید یا همان مسجد جامع گلپایگان 

جمع‌آوری شود، شهرداری مجوز تخریب این بناها را دارد؟

نگرانی درباره آثار باستانی ایران
در حال حاضر دغدغه دوســت‌داران ایران و میــراث فرهنگی و آثار 
تاریخی آن تنها به دیوار تخریب‌شده هخامنشی در گلپایگان محدود 
نمی‌شود. حتی تفاوتی ندارد که این دیوار متعلق به دوره باستان ایران 
باشد یا ساخته‌شده در دوران اسلامی؛ ماجرا به سیاست‌گذاری کلان 

و نگاه حاکمیت به این آثار و میراث مربوط می‌شود.
با تبدیل سازمان میراث فرهنگی به وزارتخانه، دولت سعی کرد نشان 
دهد که نگاه ویژه‌ای به این حوزه دارد. با ایــن حال اکنون وزیری بر 
مسند این وزارتخانه تکیه زده که پیش از این مهم‌ترین سمت اجرایی 
او به ریاست سازمان صداوسیما مربوط می‌شود که هیچ ارتباطی به 
موضوع میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی ندارد. علاوه بر 
نداشتن تخصص و سابقه کاری مرتبط عزت‌ا… ضرغامی به این حوزه، 
اظهارات گاه و بی‌گاه او لرزه بر بناهای تاریخی انداخته است. وی در 
سفری که مهر ماه ۱۴۰۰ به شیراز داشت، اعلام کرد: »مردم پاسارگاد 

به دلیل مقبره کوروش نمی‌توانند کشــاورزی کنند و چاه بزنند. باید 
این مشکلات برطرف شــود و قوانین حریم‌ها مقداری انقباض پیدا 
کند.«. این سخنی اســت که حتی اگر از زبان وزیر کشاورزی خارج 
شــود، در ضدیت با تمدن ایرانی قلمداد می‌شــود. البته تهدید بافت 
تاریخی شیراز به صحبت و اظهارات مســئولان ختم نمی‌شود؛ بلکه 
لودرها نیز هر از چند گاهی دندانه‌های خود را به زیر خاک تاریخ ایران 
می‌برند. این امر تا حدی نگران‌کننده شده است که دل‌سوزان میراث 
فرهنگی، پویشــی با عنوان »نجات بافت تاریخی شیراز» راه‌اندازی 
کرده‌اند. دبیر این پویشی در گفتگویی که ۱۳ اسفند ۱۴۰۱ با تجارت‌نیوز 
داشت، به همان سفر مهرماه ضرغامی و همکاران او در هیئت دولت 
اشــاره کرد و گفت: در یکی از مصوبه‌های این سفر استانی، طرح ۵۷ 
هکتاری شاهچراغ از شورای عالی شهرســازی و معماری به شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه اســتان تفویض اختیار شد. مخالفت‌ها با این 
تصمیم از همان سال شروع شد، از جمله مخالفت‌ها می‌توان به نامه 
استادان دانشــگاه به رئیس دولت و وزیر گردشگری اشاره کرد. این 
طرح در راستای توسعه حرم شاهچراغ تصویب شده و تهدیدی جدی 
برای بافت تاریخی شیراز، به‌ویژه ۳۵ بنا که پنج بنا از آن به ثبت ملی 
هم رسیده‌اند، به حساب می‌آید. گرچه برخی مسئولان دولت از توقف 
این طرح خبــر می‌دهند، اما تا کنون خریــد ۳۰ ملک از مردم قطعی 
شده است و خرید ۷۰ بنای دیگر در دستور کار قرار دارد. موضوعی که 
می‌تواند نشانه‌ای جدی بر عزم جزم دولت برای اجرای این مصوبه و 
تخریب بافت تاریخی شیراز باشد. از سوی دیگر، نیم‌نگاهی به گذشته 
نشــان می‌دهد که بین ســال‌های ۱۳۸۹ تا ۱۳۹۶، حداقل ۱۰ هکتار 
از این بافت تخریب شــده و دولت‌ها ابایی از به زیر کشــیدن میراث 

فرهنگی ایران ندارند. 

آثار باستانی به مثابه نفت!
دولت نیز به‌عنوان بزرگ‌ترین سرمایه‌گذار در اقتصاد ایران، هیچ‌گاه 
چشم از این آثار نپوشــانده و گاهی به نظر می‌رسد دولت‌ها به میراث 
فرهنگی ایران به مثابه نفت می‌نگرند. حالا دیگر برای فروش بناهای 
تاریخی، دولت به سرکردگی وزارت میراث فرهنگی طرح‌های مزایده 
و حراج برگزار می‌کند. اوایل اردیبهشت ماه امسال طبق اعلام صندوق 
توسعه صنایع دســتی ۱۹ بنای تاریخی به مزایده گذاشته شدند. در 
این بین نام بناهایی مانند ارگ راین کرمان، باغ هرندی، گراوند هتل، 
کاروانسرای زعفرانیه و … هم به چشم می‌خورد. البته طبق انتظار و 
روال معمول این موضوع از سوی مســئولان میراث فرهنگی تکذیب 
شد. چنین روندی نشــان می‌دهد که اکنون موضوع تعرض به تمدن 
ایران، محدود به دیوار تاریخی هخامنشی نیست و تیشه‌ای که افراد 
به دست گرفته‌اند، ریشه تاریخ را نشانه گرفته است. اما درنهایت این 
لقمه‌هایی که برخی به آن چشم دوخته‌اند، به بزرگی تاریخ یک کشور 
است. همانند تخریب محیط زیست که اکنون دامان متعرضان آن را 

گرفته، این لقمه نیز احتمالًا گلوگیر شود.

دومینوی تخریب آثار باستانی به دیوار هخامنشی گلپایگان رسید

 تیشه بر ریشه تاریخ!

تجارت نیوز

صدور ویزای حاجی‌های ایرانی آغاز شد
معاون ســازمان حج و زیارت از آغاز صدور روادید الکترونیکی حج 
تمتع ۱۴۰۲برای زائران ایرانی و عوامل اجرایی حج خبر داد.غلامرضا 
رضایی درباره صدور روادید الکترونیکی حج گفت: صدور نخستین 
روادید الکترونیکی حج تمتع ۱۴۰۲ از شنبه ۲۳ اردیبهشت‌ماه برای 
عوامل اجرایی و حجاج خانه خدا آغاز شــد. معاون امور حج و عمره 
سازمان حج و زیارت درباره روند صدور روادید توضیح داد: عملیات 
صدور روادید برابر ضوابط و مقررات حج کشور میزبان )عربستان(، 
پس از تعیین نوع و کیفیت تمام خدمات مورد نیاز حجاج در سرزمین 
وحی، اعم از وســایط نقلیه و شــرکت‌های طرف قرارداد، هتل‌های 
مورد اســتفاده حجاج در شــهرهای مکه و مدینه، خدمات مشاعر 
مقدسه و همچنین شرکت‌های طرف قرارداد سازمان حج و زیارت در 
بخش‌های تغذیه و تدارکات، پس از ثبت در سامانه تعیین شده تحت 
پوشش وزارت حج و عمره عربستان، به صورت الکترونیکی انجام 
می‌شــود.وی افزود: با پیگیری‌های به عمل آمده و همکاری خوب 
وزارت حج و عمره و امور خارجه عربستان سعودی و همچنین روند 
طی شده در ثبت اطلاعات عنوان شــده در سامانه مذکور، نخستین 

روادید عوامل اجرایی حج تمتع امسال، صادر و چاپ شد.
 

ثبت آثار مولانا و ۲ اثر دیگر به نام ایران در 
یونسکو

سفیر جمهوری اســامی ایران در یونسکو از ثبت ســه اثر، از جمله 
مجموعه آثار مولانا به نام ایران در فهرست حافظه جهانی یونسکو خبر 
داد.به گزارش ایسنا، نمایندگی ایران در یونسکو _ پاریس، اعلام کرد: 
سه اثر پیشــنهادی ایران، برای ثبت در »فهرست حافظه جهانی« از 
تصویب شورای اجرایی سازمان یونســکو گذشت.این آثار بنابر آنچه 
نمایندگی ایران در یونسکو اعلام کرده اســت، شامل »مجموعه آثار 
مولانا)مثنوی، دیوان کبیر، مجالس سبعه، مکتوبات و فیه مافیه(«، 
»اســناد روابط خارجی ایران در دورۀ قاجار« و »اســناد بقعۀ شیخ 
صفی‌الدین اردبیلی« است.برنامه حافظه جهانی یونسکو که از سال 
۱۹۹۲ تاسیس شده اســت، وظیفه ثبت میراث مکتوبی را که دارای 
ارزشِ جهان‌شمول شناخته می شوند، بر عهده دارد.شورای کارشناسان 
بین‌المللی زیر نظر سازمان یونسکو، ارزش آثار معرفی‌شده را بررسی 
و بر اساس ملاک‌های فنی ابراز نظر می‌کند. سپس شورای اجرایی 
یونسکو، متشکل از ۵۸ کشور جهان با بررسی اسناد ذی‌ربط برای درج 

عنوان آثار در فهرست جهانی، تصمیم می‌گیرد.   
 

چند خارجی به ایران آمدند؟
سازمان جهانی گردشگری، شمار گردشگران خارجی ورودی به ایران 
در سال ۲۰۲۲ و سه ماهه نخست سال جدید میلادی را اعلام کرد.به 
گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات مندرج در نمودار گزارش عملکرد 
گردشگری در چند سال اخیر که از سوی سازمان جهانی گردشگری 
منتشر شده است، ایران در سال ۲۰۲۲ در مجموع میزبان ۴.۱ میلیون 
توریست خارجی بوده اســت. با این وجود، این آمار هنوز ۵۵ درصد 
کمتر از آمار توریســت‌های ورودی ایران در ســال ۲۰۱۹ و پیش از 
همه‌گیری کروناست که عدد ۹.۱۱ میلیون نفر را نشان می‌دهد.ایران 
در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۰ نیز به ترتیب میزبان ۰.۹۹ و ۱.۵۵ میلیون گردشگر 
بوده است.همچنین بر اساس آمار گردشــگری ورودی به ایران در 
سه ماه نخست ســال ۲۰۲۳ )ژانویه تا مارس(، در مجموع بیش از 
۸۷۰ هزار گردشگر خارجی وارد ایران شده‌اند.درباره شمار گردشگران 
خروجی و گردشگری داخلی، اعداد و ارقامی از سوی سازمان جهانی 

گردشگری درباره ایران آورده نشده است.
 

نمایش یادمان‌های امیرکبیر در کاخ 
گلستان

مدیر مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان از افتتاح تالار و برپایی 
همایش یادمان »اتابک اعظم میرزا محمدتقی خان امیرکبیر 
نظام فراهانی« در این مجموعه جهانی خبر داد.به گزارش ایسنا، 
آفرین امامی ـ مدیــر مجموعه میراث جهانی کاخ گلســتان ـ 
گفت: به منظور روایت‌محور شدن این مجموعه جهانی و ایجاد 
موزه‌های جدید، سه مبحث از جمله »شــخصیت امیرکبیر«، 
»انقلاب مشروطه« و »دخالت‌های خارجی‌ها در سیاست‌های 
قاجار« در دستور کار مدیریت کاخ گلستان قرار گرفت.او افزود: 
بر این اساس با مطالعه، بررســی و امکان‌سنجی در مجموعه 
میراث جهانی کاخ گلســتان، کارگروهی متشکل از متخصصان 
مربوطه در این مجموعه تشکیل شد و برای گام نخست موضوع 
امیرکبیر و انقلاب مشروطه برای سال ۱۴۰۲ مدنظر قرار گرفت.

مدیر کاخ گلســتان ادامه داد: با هدف گردآوری پژوهشگران و 
ایجاد پشتوانه علمی و امکان‌سنجی از نظر موقعیت نمایشگاه در 
کاخ گلستان و جمع‌آوری آثار مرتبط با اموال تاریخی،  مکان‌یابی 
برای برگزاری تالار یادمان »اتابک اعظم میرزا محمدتقی خان 

امیرکبیر نظام فراهانی« در اولویت قرار گرفت.

اخبار

معاون میراث فرهنگی استان اصفهان با اشاره به پایان مرمت 
فاز نخست مرمت گنبد مسجد شیخ‌ لطف‌ا...، گفت: همان‌طور 
که پیش‌تر عنوان‌شــده بود بعد از چند بــارش، نیم‌ترک‌های 

مرمت‌شده با سایر قسمت‌ها هم‌رنگ شده است.
سیدمهدی موسوی موحد دراین باره به ایســنا گفت: فاز اول 
مرمت گنبد مسجد شیخ لطف‌ا... شامل مرمت یک چهارم گنبد 
یعنی ۴ نیم‌ترک از مجموع ۱۶ نیم‌تــرکِ آن بود که این مرحله 
پایان یافت و خط قسمتی که مرمتِ آن تمام‌شده از بخش‌های 

مرمت‌نشده کاملًا مشخص است.
او درخصوص ایرادهای مطرح‌شــده دربــاره مرمت این گنبد، 
توضیح داد: آن نگاه‌هایــی که بعد از مرمــت دو نیم‌ترک اول 
وجود داشــت و ابتدا هم از ســوی دکتر مهدی حجت، رئیس 
ایکوموس ایران مطرح شد مبنی بر اینکه دو نیم‌ترکِ نخست 
وقتی به هم می‌رسند با یکدیگر چفت نشده و نمی‌شود، برطرف 
شده است؛ درواقع اگر آن ایراد وجود داشت به دلیل وضعیت 
بسیار اسفناک کاشی‌های مرمت‌نشــده بود که بعد از مرمت 
چون در کنار بخش مرمت‌نشــده قرار داشــت تفاوت آن‌ها به 
وضوح مشخص بود و باعث می‌شــد که کارشناسان با نگاهی 
که از پایینِ گنبد داشــتند این نظر را عنوان کنند که نیم‌ترک‌ها 

به هم نرسیده‌اند.
معاون میراث فرهنگی استان اصفهان بیان کرد: ایراد دیگر این 
بود که به واسطه بندکشــی بین کاشی‌ها، بخش مرمت‌شده تا 

اندازه‌ای سفیدتر به نظر می‌آمد که این مسئله نیز برطرف شد.

معاون میراث‌فرهنگی همدان خبرداد

 آغاز مرمت »یخدان میرفتاح« ملایر تا 
۲ هفته آینده

معــاون میراث‌فرهنگــی اداره کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی استان همدان از تخصیص اعتبار ۱.۵ میلیاردی از اعتبارات 
سفر رئیس جمهوری برای مرمت یخدان میرفتاح ملایر خبر داد و گفت: 
عملیات مرمت این بنا طی دو هفته آینده آغاز می‌شود.اتابک صفری 
با اشاره به اینکه طی سال های گذشته از زمان آسیب یخدان میرفتاح 
تاکنون پیگیری‌های زیادی برای جذب اعتبار این اثر از سوی مسئولان 
میراث‌فرهنگی استان و شهرستان صورت گرفته است، افزود: طی سال 
های گذشته بخشی از مرمت این اثر انجام شده است. وی ادامه داد: 
طبق بازدیدهای صورت گرفته از یخدان میرفتاح با اقدامات انجام شده 
برای استحکام بخشی، محوطه ســازی و ... تاکنون در این راستا، ۴۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی را شاهد بوده‌ایم به طوریکه اعتبار خوبی برای 
مرمت این اثر تاریخی تخصیص یافته است.صفری گفت: با تخصیص 
اعتبار ۱.۵ میلیاردی از اعتبارات سفر رئیس جمهوری قرار است طی دو 
هفته آینده کارهای ادامه مرمت و اقدامــات لازم برای قرارداد را انجام 
دهیم و اجرای کار را داشته باشیم.وی با بیان اینکه تاحدودی پایه‌های 
اصلی کار شده و جزئیات درونی نیز انجام شده است، افزود: کار اجرای 

ساخت گنبد و ادامه کار را خواهیم داشت. 

معاون وزیر میراث فرهنگی:

 رونق اقتصاد هنر در دستور کار وزارت
 میراث فرهنگی است

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور گفت: رونق کسب‌وکار و 
اقتصاد هنر مسئله دیگری است که در وزارتخانه به طور جدی در دستور 
کار قرار گرفته است تا از این طریق بتوانیم علاوه بر زنده نگه‌داشتن هنر 
در عرصه‌های مختلف، قدردان تلاش‌ها، ممارســت و زحمات ارزشمند 
هنرمندان باشیم.علی دارابی در آیین ملی نکوداشت پاسداری از میراث 
فرهنگــی ناملموس خوشنویســی و میراث مکتوب که روز شــنبه ۳۰ 
اردیبهشت ۱۴۰۲ در سالن اجتماعات استانداری قزوین برگزار شد، اظهار 
کرد: مردم قزوین با تقدیم شهدایی شاخص در  سال‌های دفاع مقدس و 
پرورش و معرفی بزرگانی در علم و کلام همچون علی‌اکبر دهخدا و علامه 
رفیعی پیشینه‌ فرهنگی قابل توجهی را از خود به ثبت رسانده‌اند.وی ادامه 
داد: استاد میرعماد با هنر خود قزوین را به پایتخت بزرگ خوشنویسی 
ایران بدل کرده و آنچه حاصل هنر خوشنویسی است منظومه فکری و 
تفکر خالق آن اثر اســت و تجلی آن در فرهنگ ایرانی اسلامی و میراث 
ناملموس زمانی حائز اهمیت اســت که همچون چراغی روشــن برای 
ترسیم مســیر آینده تمدنی ایران اســامی عمل کند. وی تصریح کرد: 
خوشنویسی الگوی ارزشمندی برای تحقق هنر مبتنی بر تلاش نیاکان و 

هنرمندان بزرگ ایرانی است . 

معاون میراث فرهنگی استان اصفهان خبر داد:

پایان فاز نخست مرمت گنبد مسجد 
شیخ لطف‌ا...
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اجتماعی

6 Iran tour    ایرانگردی 



یک کارشــناس اکولوژی و مدیریت حیات  ایسنا
وحش بــا بیــان اینکه یکــی از مســائل و 
مشکلات اساسی ما در حوزه تنوع زیستی موضوع تخریب زیستگاه‌ها 
است، گفت: با آموزش، آگاهی‌رســانی و فرهنگ‌سازی در زمینه تنوع 
زیســتی وضعیت بهتری خواهیم داشــت.به گزارش ایسنا، ۲۲ می 
مصادف با اول خردادماه روز جهانی تنوع زیستی است. سازمان ملل 
متحد ابتدا ۲۹ دسامبر ۱۹۹۳ برابر با تاریخ تشــکیل کنوانسیون تنوع 
زیســتی را به ‌عنوان روز جهانی تنوع زیستی تعیین کرد اما در دسامبر 
۲۰۰۰ مجمع عمومی این سازمان، با هدف افزایش سطح درک و آگاهی 
عمومی مردم از مسائل مربوط به تنوع زیستی، ۲۲ می را تحت عنوان 

روز بین المللی و جهانی تنوع زیستی )IDB( نامگذاری کرد.
امسال شعار این روز »از توافق تا عمل: بازسازی تنوع زیستی« است 
که به انجام اقدامات عملیاتی جهت احیای تنوع زیستی اشاره می‌کند.

عبداله سالاری در گفت وگو با ایسنا درباره شعار امسال این روز جهانی 
اظهار کرد: براساس یک استراتژی کلی در سازمان ملل اگر در حوزه‌های 
کلی مانند اجتماعی، اقتصادی، محیط زیســت و ... بحرانی به وجود 
آمد باید بهتر از قبل عمل کنیم. شعار امســال از این استراتژی نشات 
گرفته اســت؛ به‌نحوی که می‌گویند اکنون وقت ارائه دســتورالعمل و 
تصویب قانــون  جدید و مواردی از این قبیل نیســت و تنها وقت عمل 
به دستورالعمل‌ها و اجرای قوانین اســت. بدین جهت باید به سمت 

اقدامات اجرایی در راستای حفاظت برویم.
وی درباره کنوانسیون تنوع زیستی گفت: هدف کنوانسیون تنوع زیستی 
که از سال ۱۹۹۳ راه‌اندازی شــد، افزایش و ارتقای آگاهی عمومی در 
حوزه تنوع زیستی بود تا مسائل و معضلاتی که تنوع زیستی به آن دچار 
اســت را به چالش بکشد و به آگاهی همگان برســاند. سال‌ها درباره 
این موضوع صحبت‌های بســیاری شــد، به‌طوری‌که توافق‌نامه‌ها و 

دستورالعمل‌های بسیاری نیز تصویب شد اما در عمل اتفاقی نیفتاد.
ســالاری با اشاره برگزاری نشســت ســازمان ملل متحد درباره تنوع 
زیســتی موســوم به کاپ ۱۵ در مونترال کانادا در سال گذشته که طی 
آن حدود ۱۹٠ کشور درباره تنوع زیستی تعهدات بیشتری را به ویژه در 
راستای اشتراک در منافع اقتصادی ناشی از داده‌های ژنتیکی گیاهان 
و حیوانات برعهده گرفتند، توضیح داد: هر ساله در هر نشست اهدافی 
را مدنظر قرار می‌دهند که تا نشست بعدی ســازمان ملل درباره تنوع 
زیستی به آن برسند. در این نشست اهداف ۲۲گانه‌ای را تعیین کردند 
و گفتند که باید در فاصله دو ساله بین نشست تنوع زیستی تمام تلاش 
خود را برای رســیدن به اعمال اجرایی ملموس در رابطه با این اهداف 

بکنند. این کارشناس ارشد تنوع زیســتی با تاکید بر اینکه آن‌ها تمام 
تمرکز خود را بر آگاهی‌رسانی از طریق رســانه‌های اجتماعی، جوامع 
محلی، روزنامه‌ها، مجلات، تلویزیون و ... گذاشــته‌اند، گفت: آن‌ها بر 
جامعه محلی سرمایه‌گذاری می‌کنند تا بتوانند این جوامع را نسبت به 

خطرات متوجه تنوع زیستی آگاه‌ کنند.

ایران و چالش تنوع زیستی‌اش
سالاری درباره بزرگترین چالش تنوع زیســتی در ایران تصریح کرد: 
یکی از مسائل و مشکلات اساســی ما در حوزه تنوع زیستی موضوع 
تخریب زیستگاه‌ها اســت. راهکارهای بســیاری برای آن وجود دارد 
اما شــاید مردم نتوانند کاری کنند و بیشــتر دولت‌ها باید به حل این 

مســائل بپردازند. وی با تاکید بر اینکــه در زمینه آمــوزش می‌توان 
بسیار سرمایه‌گذاری کرد و اقدامات متعددی انجام داد، توضیح داد: 
آگاه‌سازی مردم بسیار حائز اهمیت اســت چراکه زمانی ما می‌توانیم 
در حوزه حفاظت از تنوع زیســتی موفق عمل کنیم که آگاهی عمومی 
نسبت به آن بالا رفته باشد. سالاری ضمن اشاره به اینکه ارزش و اعتبار 
تنوع زیستی به آگاهی افرادی است که از آن باخبر هستند، اظهار کرد: 
متاسفانه اکنون در حوزه تنوع زیســتی آگاهی مردم بسیار کم است، 
به‌طوری‌که به عنوان نمونه مردم در روســتایی آنقدر دنبال یک خرس 
می‌دوند که خرس براثر این اقدام از استرس تلف می‌شود و می‌میرد. 
این موضوع نشــانه ناآگاهی از ارزش تنوع زیستی کشور است. بدین 

جهت نمی‌توانیم درست از آن بهره‌مند شویم.

به بهانه روز جهانی تنوع زیستی؛

تخریب زیستگاه‌ها، بزرگترین چالش تنوع زیستی کشور

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست اســتان چهارمحال‌وبختیاری گفت: اقدامات حفاظتی و احیای تالاب 
گندمان در یک دهه اخیر، شــرایط را بــرای حضور پرندگان تالابی و مهاجر در این زیســتگاه اســتان 
چهارمحال‌وبختیاری بیش‌ازپیش فراهم کرده است.به گزارش خبرنگار ایمنا، سعید یوسف‌پور در جلسه 
حفظ گونه‌های جانوری اظهار کرد: از ســه فرد پرســتوی دریایی خزر برای اولین بار در تالاب گندمان 
تصویربرداری شد که با این ثبت تعداد پرندگان ثبت شده در استان چهارمحال‌وبختیاری به ۳۰۰ گونه 
رسید.وی افزود: وضعیت استان از سطح استان‌های متوسط به گروه خوب از لحاظ تعداد پرندگان 

در کشور ارتقا یافت.مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان چهارمحال‌وبختیاری گفت: پرستوی دریایی 
خزر با نام علمی Sterna caspia از خانواده پرستوهای دریایی و راسته سلیم شکلان است.وی تاکید 
کرد: مشاهده این تعداد پرنده با توجه به مساحت یک درصدی استان از کل کشور نشان‌دهنده جایگاه 
مناسب استان در کریدور مهاجرتی پرندگان و همچنین وضعیت مطلوب زیستگاه‌های استان در پشتیبانی 
از گونه‌های مختلف پرندگان به ویــژه پرندگان آبزی و کنار آبزی دارد.یوســف‌پور تصریح کرد: اقدامات 
حفاظتی و احیای تالاب گندمان در یک دهه اخیر، شرایط را برای حضور پرندگان تالابی و مهاجر در این 
زیستگاه استان چهارمحال‌وبختیاری بیش‌ازپیش فراهم کرده است.وی ادامه داد: مشارکت مردمی با 
فراهم کردن بسترهای گفت‌وگو، تعامل و هم‌اندیشی در حوزه محیط‌زیست تحقق پیدا می‌کند و به همین 

منظور تأسیس خانه‌های محیط‌زیست از سال گذشته در کشور آغاز شده است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان چهارمحال‌وبختیاری: 

شرایط حضور پرندگان در تالاب بین‌المللی گندمان وجود دارد

رییس سازمان مدیریت پسماند شــهرداری اراک گفت: اراک 
دومین شهر موفق کشور در تفکیک پسماند از مبدأ شناخته شد.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری، »مهدی 
فدوی« افزود: دلیل اصلی این مهم همکاری شهروندان اراکی 
در تفکیک از مبداء پســماندهای خشــک و حمایــت آن‌ها از 
محیط زیست است.وی در خصوص نحوه فعالیت اپلیکیشن 
اکو در یک سال گذشــته بیان کرد: سامانه هوشمند جمع آوری 
پسماندهای خشک شهری خرداد ماه سال گذشته فعالیت خود 
در شــهر اراک را آغاز کرد و در این مدت تا کنون ۸۲۰ تن پسماند 
خشــک جمع‌آوری و به همین اندازه نیز از دفع پسماند و ایجاد 
آلودگی‌های زیســت محیطی جلوگیری به عمل آمده اســت.

فدوی ادامه داد: در حال حاضر میانگین جمع‌آوری پسماندهای 
خشک توسط اپلیکیشــن اکو با همراهی شهروندان حدود ۲۰ 
تن در هفته است و همین امر نشان دهنده شکستن رکوردهای 
تفکیک از مبداء در شــهر اراک و ســپس در سطح کشور است.

رییس سازمان مدیریت پسماند شهرداری اراک گفت: ۱۵ هزار 
و ۲۹۰ خانواده اراکی با استقبال شــهروندان از فعالیت سامانه 
جمع‌آوری و خرید پسماندهای خشک به جمع حامیان محیط 
زیست و تفکیک کنندگان پسماند خانگی پیوستند.فدوی، تغییر 
در نرخ‌گذاری قیمت خرید پسماند خشک در اپلیکیشن اکو را 
دارای اولویت دانست و خاطر نشان کرد: بعد از یک سال فعالیت 
این اپلیکیشن و تورم قیمتی برخی اقلام مرتبط با پسماندهای 
خشک این نیاز احساس شده که باید نرخ گذاری جدیدی برای 

خرید پسماندهای خشک انجام شود.

رفتار غیرحرفه‌ای منجر به تلف شدن یک قلاده 
خرس در  اردبیل شد

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان گرمــی گفت: رفتار 
غیرحرفه‌ای روســتاییان منجر به تلف شــدن یک قلاده خرس نر در 
شهرستان انگوت اســتان اردبیل شــد.به گزارش خبرنگار ایرنا، رضا 
رحیمی با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی کســب اطلاع از حضور یک 
قلاده خرس در یکی از روستاهای شهرستان انگوت بلافاصله ماموران 
یگان حفاظت محیط زیســت به محــل اعزام شــدند.وی بیان کرد: 
متاسفانه مشاهده شد پیش از رســیدن ماموران محیط زیست این 
خرس نر در نتیجه ساعت‌ها تعقیب توسط اهالی روستا و به منظور فرار 
از دست تعقیب کنندگان، به دلیل خستگی مفرط، آزار و اذیت و مشکل 
تنفسی ناشی از این حادثه تلف شده است.رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان گرمی با بیان اینکه رفتار غیرحرفه‌ای روستاییان منجر 
به تلف شدن خرس شده است، اظهار کرد: در چنین حوادثی که منجر به 
اتلاف حیات وحش می‌شود نقش افراد ناآگاه و فرصت طلب که قصد 
ماجراجویی و قدرت نمایی دارند، بیشتر به چشم می‌خورد.رحیمی با 
اشاره به ادعای برخی افراد این روستا مبنی بر حمله خرس به منازل 
مردم، اضافه کرد: این ادعا با توجه به هوش بالای این حیوان و پرهیز از 

قرار گرفتن در موقعیت‌های خطرناک، بعید به نظر می‌رسد.

احیای تالاب بین المللی گاوخونی جزو 
برنامه‌ها و اولویت دولت

وزیر کشــور‌ با بیان اینکه وضعیت تالاب را بررسی کردیم، گفت: برای 
احیای آن باید فکر کرد و احیای گاوخونی در دستور کار دولت است.

وزیر کشــور پس از دیدار با جمعی از مردم شهرستان ورزنه از تالاب 
بین المللی گاوخونی بازدید کرد و گفت: برای احیای  این  تالاب ۴۷ 

هزار هکتاری باید با یک برنامه ریزی صحیح آن را احیا کرد.
احمد وحیدی با اشــاره بــه اهمیت موضوع زیســت محیطی تالاب 
گاوخونی افزود: احیای این تــالاب بین المللی از اولویت‌های دولت 

است.
وی با اشــاره به مشکلات تامین آب کشــاورزی برای کشاورزان این 
منطقه گفت: برای به ثمر نشســتن کشت‌های امســال باید برنامه 

ریزی شود.
وزیر کشور افزود: با توجه به خشکسالی و کمبود آب در شرق اصفهان 
و کاهش نزولات آســمانی اجرای طرح‌های تغییــر و اصلاح الگوی 
کشت ضروری است.در بازدید وزیر کشور از تالاب گاوخونی مسئولان 
محیط زیســت، آب منطقه‌ای، جهاد کشــاورزی و کارشناسان حوزه 
تالاب صحبت‌ها، نظرات و پیشنهادات خود را برای احیا تالاب با وزیر 

کشور در میان گذاشتند.

اراک دومین شهر موفق کشور در تفکیک 
پسماند از مبدأ معرفی شد

معاون وزیر کشور:
عوارض آلایندگی به اصفهان داده 

نمی‌شود
معاون عمران و توسعه امور شــهری و روستایی وزیر کشور با بیان 
اینکه عوارض آلایندگی در دو ســال گذشته به اصفهان داده نشده، 
گفت: پرداخت عوارض آلایندگی به برخی استان‌ها شامل اصفهان 
نمی‌شود.به گزارش خبرنگار مهر، مهدی جمالی‌نژاد در نشست با 
فرمانداران، شهرداران و رؤسای شــوراهای شهر استان اصفهان با 
بیان اینکه تا ســال ۱۳۹۸ ردیف‌های بودجه‌ای صرف هدفمندی 
یارانه‌ها می‌شد، اظهار داشــت: با تصویب قانون درآمدهای پایدار 
و اصلاح قانون مالیات بر ارزش افــزوده، درآمدهای خوبی برای 
شهرداری‌ها ایجاد شد.وی با بیان اینکه تصویب قانون درآمدهای 
پایدار و اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده در ســال‌های اخیر 
باعث شده درآمدهای خوبی برای شهرداری‌ها ایجاد شود، افزود: 
در این آئین‌نامه‌ها به شــهرهای کوچک و متوســط برای توسعه 
زیرساخت‌ها توجه ویژه‌ای شده و به شــهرهای بزرگ نیز از محل 
اوراق مشارکت اعتبارات بالایی برای توســعه زیرساخت‌ها، قطار 
شهری و باز آفرینی شهری داده شده است.معاون عمران و توسعه 
امور شهری و روستایی وزیر کشــور در خصوص تهیه طرح هادی 
برای شهرهایی با جمعیت کمتر از ۲۵ هزار نفر نیز گفت: جلساتی 
با وزارت راه و شهرســازی برگزار و در شورای عالی مسکن مصوب 
شد و بخشنامه وزارت کشور همچنان فصل‌الخطاب تهیه طرح‌های 
هادی است.جمالی نژاد سال ۱۴۰۰ با تغییر قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، اختلافی میان وزارتخانه‌های نفت، صنعت، معدن و تجارت 
و سازمان محیط زیست به وجود آمد که منجر شد این عوارض در ۲ 

سال اخیر به شهرداری‌های از جمله اصفهان پرداخت نشود.

رئیس سازمان محیط زیست:
‌مخالف جاده‌کشی در جنگل هیرکانی

 ابر هستیم
رئیس سازمان محیط زیست بابیان اینکه این سازمان مخالف 
جاده کشــی در جنگل ابر اســت، گفت: توانمندسازی جوامع 
محلی در راســتای حفظ طبیعت از برنامه‌های سازمان محیط 
زیست است.علی سلاجقه در گفتگو خبرنگار مهر، در خصوص 
شرایط جنگل ابر شاهرود و شــائبه جاده کشی در آن، ابراز کرد: 
ســال ۸۹ که برخی نمایندگان بــه دنبال ادامه جــاده بودند به 
صراحت مخالف خود را اعلام کردیم و اجازه جاده کشی در این 
جنگل هیرکانی داده نشــد، لذا معتقد هســتیم طبیعت‌گردی 
باید مبتنی بر شرایط حاکم بر منطقه باشد و چیزی به آن افزون 
نکنیم.وی با بیان اینکه در حوزه مدیریت بهتر این مجموعه، از 
بُعد فرهنگی می‌بایست ورود کرد، ابراز داشت: در این خصوص 
می‌توان شرایطی را در جنگل ابر ایجاد کرد که آموزش نیروهای 
موجود در موضوع حفاظت از جنبه‌های مختلف در اولویت قرار 
گیرد.معاون رئیس جمهور ضمن بیان اینکه کیسه پلاستیکی که 
ورودی جنگل ابر به مسافران و گردشگران داده می‌شود می‌تواند 
خود مخرب محیط زیست باشد، افزود: بهتر است افرادی که در 
نگهداشت مجموعه جنگل دخیل هستند از کیسه‌های خاصی 

برای زباله استفاده کنند و این نایلون‌ها حذف شود.

»سازمان شیلات« در مدیریت ذخایر 
آبزی عملکرد مناسبی ندارد

مدیرکل دفتر بررســی و مقابله با آلودگی‌های دریایی ســازمان 
حفاظت محیط زیست گفت: سازمان شیلات طی سال‌های اخیر 
مدیریت منابع آبزی را رها کرده است و در به‌کارگیری اولویت‌های 
صید، میزان، ممنوعیت و مدیریت ذخایر آبزی عملکرد مناسبی 
ندارد.به گزارش گروه اجتماعی خبرگزاری تسنیم، امید صدیقی؛ 
مدیرکل دفتر بررســی و مقابله با آلودگی‌های دریایی ســازمان 
حفاظت محیط زیست در جلسه بررسی صید ترال در دانشگاه علوم 
و تحقیقات با بیان این که برای مقابله با شبکه‌های مافیایی محیط 
زیست، افزایش آگاهی جامعه به‌خصوص جوامع محلی، توده‌های 
مردم و متخصصان ضروری است، اظهار کرد: متأسفانه سازمان 
شیلات طی سال‌های اخیر مدیریت منابع آبزی را رها کرده است و 
در به‌کارگیری اولویت‌های صید، میزان، ممنوعیت و مدیریت ذخایر 

آبزی در این مدت مدیریت مناسبی نداشته است.
وی تأکید کرد: جامعــه محلی وقتی تخلفــات را می‌بیند و هیچ 
برخوردی نمی‌بیند خودش هم رو به تخلف می‌آورد. متأســفانه 
ذخایر ماهیان تجاری ما به‌شدت کاهش یافته است و در شرایط 
بحرانی قرار گرفته است به‌شکلی که هم میزان و هم سایز ماهیان 
تجاری کاهش یافته است.صدیقی به صید ترال اشاره کرد و‌ گفت: 
112 کشتی صید ترال که مجوز داشتند و قرار بود 200 کشتی دیگر 
هم به آنها اضافه شــوند، هر روز 10 تن ماهی صید می‌کردند و در 
سال 180 روز مجوز صید داشتند که عملًا ســالی 1800 تن ماهی 

صید می‌کردند.

اخبار
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صاحب امتیاز: شرکت توسعه رسانه برتر زاینده رود
پــل  جنــب  ارتــش،  خیــابان  اصفهــان،  اصفهــان:  دفــر 
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ــوری، پــاک 146، طبقــه 3 ــا صب نبــش کوچــه آق
تلفن: 021-66567767
چاپخانه: شاخه سبز

نشست خبری مدیرعامل شــرکت نمایشگاه 
بین‌المللی اســتان اصفهان با حضور اصحاب 
رسانه برگزارشــد. احمدرضا طحانیان در این نشست گفت: بیش از هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای توسعه و راه‌اندازی گام)فاز( دوم این نمایشگاه 
مورد نیاز است.به گفته طحانیان؛ گام دوم نمایشگاه در ۴۹ هزار مترمربع 
فضا شامل هفت سالن هفت هزار و ۲۰۰ متری است که پس از محدوده 
پارکینگ نمایشــگاه قرار دارد.وی ادامه داد: آماده‌سازی اولیه و احداث 
یکی از این سالن‌ها بر اســاس طرح جامع با تامین منابع به زودی آغاز 
خواهد شد که در زمان حاضر نقشه‌برداری و تســطیح آن در حال انجام 
است.مدیرعامل شــرکت نمایشــگاه بین‌المللی اصفهان افزود: مراحل 
نازک کاری ســالن بازاریابی و تجارت نمایشــگاه در زمینی به مساحت 
بیش از ۹ هزار مترمربع در حال اجراســت که به بیــش از یکصد میلیارد 
تومان بودجه نیاز دارد.وی اضافه کرد: بیــش از ۳۰ هزار مترمربع جاده و 
فضا برای مسیرهای مورد نیاز نمایشــگاه در سال ۱۴۰۱ احداث و بیش از 
۳۵۰ فضای پارکینگ به نمایشگاه اضافه شده است.طحانیان خاطرنشان 
کرد: بودجه تکمیل سالن ۹ هزارمتری سالن تجارت و بازاریابی نمایشگاه 
تامین شده و عزم جدی برای احداث آن در ســال جاری وجود دارد.وی 
همچنین افزود: مسائل و مشــکلات اقتصادی فراگیر است و در عرصه 
نمایشگاهی نیز خود را نشان می‌دهد. بخشی از این مشکلات مربوط به 

تحریم‌های ظالمانه‌ای است که علیه کشورمان انجام می‌گیرد.مدیرعامل 
نمایشگاه بین‌المللی اصفهان ادامه داد: امروز زنده‌ترین و پویاترین عنصر 
یک کشور، صنعت نمایشگاهی آن کشور است و اصفهان در این بخش از 
جمله فعال‌ترین‌های ایران به‌شمار می‌رود.به گفته وی، شرکت نمایشگاه 
اصفهان در سال‌های فعالیت خود به مرور از زیرساخت‌های سخت‌افزاری 
و رقابتی مطلوبی برخوردار شده است و در نظر دارد همسو با توسعه فیزیکی 
و تکمیل فازهای تعریف شده، بر اساس طرح‌های جدیدی که در دستور 
کار دارد، بهره‌وری از این زیرســاخت‌ها را به حداکثر برساند.طحانیان با 
اشاره به سیر تحولات سریع در صنعت و کسب و کارها بطور عام و به تبع آن 
صنعت نمایشگاهی به طور خاص اضافه کرد: تجدیدنظر در حوزه تدوین و 
به روزرسانی راهبردها و اهداف کلان در شرکت نمایشگاه‌های اصفهان لازم 
بود که در این راستا به تازگی با مطالعات وسیعی در باره ترندهای جهانی 
و الگوهای بین المللی و بهره‌مندی از اتاق فکر متشکل از خبرگان صنعت 
نمایشگاهی در سطح ملی، سند راهبردی جدیدی تدوین و اجرای آن آغاز 
شده است که می‌تواند اصفهان را به عنوان یک هاب منطقه‌ای مطلوب و 
موثر و رویداد محور در سطح کشور مطرح کند.وی اظهار داشت: ماموریت 
ما بر اساس این سند ایجاد بستر لازم برای تبادل ایده‌ها و برندها، آشنایی 
بازدیدکنندگان با کالاها، خدمات و فناوری‌های ممالک مختلف، گسترش 
مبادلات تجاری، جلب ســرمایه‌گذار و بسترسازی برای تبادل تجربیات 

اقتصادی و اجتماعی، محصولات گوناگون در حوزه‌های مختلف کســب 
و کار و رشد و توسعه اقتصادی کشور به ویژه اســتان اصفهان با استفاده 
از نیروهای مجرب و شیوه‌های نوین و خلاقانه است.مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان خاطرنشان کرد: تحقق مطلوب این 
ماموریت از طریق سیاســتگذاری‌های اجرایی در دســتور کار قرار گرفته 
است و نمایشگاه اصفهان را بر اساس ظرفیت‌های در اختیار، به یک قطب 
بدل خواهد کرد.وی ادامه داد: شرکت نمایشگاه بین‌المللی  رویدادی موثر ُ
استان به عنوان پل ارتباطی تمام عیار برای توسعه شبکه‌های تولید، تجارت 
و صادرات با سازماندهی نمایشگاه‌ها، رویدادها و همایش های‌ داخلی 
و بین‌المللی خواهــد بود که از مجرای فعالیت خود بــه عنوان یک بنگاه 
اقتصادی توســعه‌ای، تمرکز بر ذی نفعان، بهبود عملکردهای ارتباطی و 
نرم‌افزاری بجای تمرکز صرف بر توان فیزیکی و ســخت افزاری، اولویت 
بخشیدن به مشتریان، گســترش ابزارها، برون‌گرایی و نگاه به صادرات 
را محقق خواهد کرد.وی با بیان اینکه بیش از۳۰ ســایت نمایشــگاهی 
در کشور وجود دارد، افزود: بزرگ‌ترین ســایت‌های نمایشگاهی در پنج 
کلانشهر تهران، تبریز، مشهد، اصفهان و شیراز واقع شده است که جایگاه 
نمایشــگاه اصفهان از لحاظ به روز بودن و زیرساخت‌ها پس از تهران قرار 
دارد.طحانیان با اشاره به اینکه سال گذشــته رویدادها و اتفاقات مثبتی 
در عرصه نمایشــگاهی افتاد، افزود: در بخش ارتباطات تلاش کردیم با 

اتاق بازرگانی، سازمان توسعه و تجارت همچنین با پیگیری‌های بخش 
بین‌الملل از هر فرصتی برای بهبود و توسعه فعالیت‌ها استفاده کنیم و در 
همین راستا ارتباط خوبی با کشورهای همسایه و منطقه برقرار کرده‌ایم.

طحانیان ادامه داد: سال گذشته ۳۴ رویداد در این نمایشگاه برگزار و برای 
سالجاری نیز ۵۱ رویداد نمایشــگاهی در نظر گرفته شده است.وی بیان 
کرد: با وجود شرایطی همچون نوسانات ارزی و دشواری‌های حوزه روابط 
خارجی، هم اینک در برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی مشکلاتی وجود 
دارد اما از میان ۴۰ عنوان نمایشگاهی ۶ مورد شامل نمایشگاه‌های صنعت 
طلا، نساجی، چوب، دام و طیور، سنگ و تاسیسات به صورت بین‌المللی 
برگزار خواهد شد.به گفته طحانیان، نمایشگاه شتاب‌دهنده، هویت‌ساز 
و شبکه‌محور است و تلاش کرده است از همه زیرساخت‌ها و امکانات به 
بهترین شکل ممکن استفاده کند.وی اضافه کرد: توقع بخش صنعت از ما 
رویدادمحوری است و ما نیز به دنبال ارتباط بهتر بین بازار و صنعت هستیم.

معاون امور نمایشگاهی و برنامه‌ریزی نمایشــگاه بین‌المللی اصفهان نیز در این نشســت خبری گفت: در گام نخست فعالیت نمایشگاهی با سمرقند 
ازبکستان آغاز شده و اولین نمایشگاه توانمندی‌های اصفهان با عنوان »اصفهان اکسپو« در ازبکستان دائر خواهد شد.محمد گیوی اظهار کرد: در فضای 
جدید نمایشگاهی اصفهان شرایط به نسبت گذشته رقابتی‌تر و پیچیده‌تر شده است.وی تصریح کرد: نمایشگاه بین‌المللی اصفهان به سمت افق‌های جدید 
پیش رفته و در همین مدت دستاوردهای خوبی داشته است. در گذشته شرکت نمایشگاه‌ها یک بنگاه اقتصادی بود اما امروز یک بنگاه اقتصادی توسعه‌ای 
است.معاون امور نمایشگاهی و برنامه‌ریزی نمایشگاه بین‌المللی اصفهان تاکید کرد: در افق جدید این شرکت، بر ذی‌نفعان و مشتریان به جای سهامداران 
تمرکز شده به این منظور که بتوانیم خدمات موثری به این دو گروه ارائه دهیم.وی با اشاره به نگاه چند ابزاری به جای نگاه تک ابزاری افزود: امروز رویداد 

محوری در نمایشگاه بین‌المللی اصفهان از اهمیت زیادی برخوردار است و حرف اول را می‌زند.به گفته گیوی، در این مسیر صنعت نمایشگاهی یک صنعت 
میان رشته‌ای است و پشتیبان است که می‌تواند تسهیلگر و کمک کننده عمل کند و شرکت نمایشگاه‌ها در کنار و حامی آنان باشد.وی ادامه داد: امروز علاوه 
بر نمایش و عرضه محصول و اثر در نمایشگاه باید به عناصر دیگر هم توجه کرد و در مســیر رویدادمحوری گام برداشت. در همین راستا در تلاش هستیم 
بتوانیم توسعه فردی را با ابزار آموزش به شرکت کنندگان ارائه دهیم و نقش موثرتری بین تولید، تجارت و صادرات داشته باشیم.معاون امور نمایشگاهی و 
برنامه‌ریزی نمایشگاه بین‌المللی اصفهان تاکید کرد: این شرکت آماده در اختیار قراردادن بانک اطلاعاتی نمایشگاه برای توسعه کسب و کارهاست. همچنین 
توسعه شبکه‌سازی از اهداف کلان این شرکت اقتصادی است.وی، تقویت مشتری مداری با توجه به افق جدید طراحی ده برای شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی اصفهان را از دیگر برنامه‌های این مجموعه برشمرد و اظهار کرد: به دنبال طراحی نرم افزار مناسبی برای این سخت افزار هستیم تا بتوانیم شایسته‌تر 
و بهتر پاسخگوی نیاز اهالی تولید و صنعت استان و ایران باشیم.گیوی با برشمردن تعدادی از استراتژی‌های نوین مجموعه نمایشگاه‌های اصفهان ادامه 
داد: ارائه خدمات جدید متناسب با مکان جدید، فعالیت مستمر در حوزه برندینگ، طراحی اتاق فکر نمایشگاهی، توسعه و تقویت بازاریابی داخل و خارجی، 

تنوع منابع درآمدی و توجه به حفظ و توانمندی نیروی انسانی از مهمترین رویکردهای این مجموعه در این بخش است.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان:

توسعه فاز دوم نمایشگاه بین‌المللی اصفهان، هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

مدیرعامل آبفا استان مطرح کرد

برپایی نمایشگاه »اصفهان اکسپو« در سمرقند ازبکستان

رویدادصنعتی

منبع : بازار
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